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حاکمان بحرین، سال 2016 را با یک رویداد بزرگ به پایان بردند که بیانگر 
واقعیت توجهات و ارتباطات آن ها در منطقه بود؛ آنان در دیدار فرستادگان 
جنبش »حباد«- یکی از افراطی ترین جنبش های یهودی- در موضع گیری علیه 
ملت فلسطین و اشغال این سرزمین، نشان دادند دنباله رو مسیری هستند که 

حکومت سعودی برای یک پیمان علنی با اسراییل...

دوستی آل خلیفه و اسراییل زیر چتر سعودی ها

واکنش وزارت نشینان به استعفای مرد پرتغالی  

کیروشهمینجاستوجایینمیرود

 اخبار  بی گمان بیشترین واژگانی که 
این روزها در خانه ملت شنیده می شود، 
»رفع محرومیت و محرومیت زدایی« است 
که از دستاوردهای این تلاش ها می توان 
به مصوبات حذف یارانه پردرآمدها به 

نهادهای حمایتی،  مددجویان  سود 
اختصاص یک درصد از عوارض ورود 
کالاها برای اشتغال محرومان مناطق 
آزاد، تخصیص نیروهای پزشکی مورد 
نیاز تأمین اجتماعی با اولویت مناطق 

محروم اشاره کرد. بر اساس ماده 94 
قانون برنامه ششم توسعه، دولت باید در 
برنامه یاد شده با حذف یارانه پردرآمدها 
حداقل مستمری مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی را علاوه بر یارانه موجود، 

متناسب با محرومیت 20 درصد حداقل 
مصوبه شورای عالی کار و از محل 
هدفمندسازی یارانه ها و حذف خانوارهای 
پردرآمد، تأمین کند. شنیده ها حکایت از 

آن دارد که...

 ............ صفحه 14

 توجه ویژه به محرومان در برنامه ششم توسعه 
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وقف مشارکتی، راهی برای کمك به محرومان
 آستان   وقف، سنت حسنه ای است که از دیرباز معاون امور حقوقی و موقوفات آستان قدس رضوی در گفت و گو با قدس تشریح کرد 

به اشکال گوناگون در تاریخ بشر وجود داشته است، 
از زمان شهادت حضرت رضا )علیه السلام( تاکنون نیز 
بسیاری از محبان و ارادتمندان آن حضرت با وقف 

رقباتی برای آستان مقدس حضرت رضا )علیه السلام( 
گوشه ای از ارادت و دلبستگی خود را به این امام همام 
نشان داده اند. اما آیا در روزگار معاصر هم می شود به این 

 ............ صفحه 3سنت حسنه پرداخت...
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در نشست صنفی تشکل های کارگری و کارفرمایی کشور در روزنامه قدس مطرح شد 

دخالت دولت مشکل اصلی کارگر و کارفرماست
 ............ صفحه 9

در نشست صنفی تشکل های کارگری و کارفرمایی کشور در روزنامه قدس مطرح شد 

دخالت دولت مشکل اصلی کارگر و کارفرماست
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اخبار روزنامه صبح ایران

پاسخ قالیباف به پرسشی درباره نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری  تسنیم: شهردار تهران به پرسشی درباره نامزدی در انتخابات پیش رِوی ریاست جمهوری پاسخ داد. محمدباقر قالیباف در حاشیه 
افتتاح تقاطع های غیرهمسطح کاروانسرای سنگی یک و دو در پاسخ به پرسشی مبنی بر تصمیم وی برای نامزدی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما وظیفه داریم کار کنیم و جای این کار و خدمتگزاری 

مهم نیست. قالیباف همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 55 پروژه عمرانی شهرداری هنوز به بهره برداری نرسیده گفت: این قول ما به مردم است و وقتی قول می دهیم تلاش می کنیم انجام دهیم. 

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 گروه جامعه / علیرضا لعل اکبری 
- محبوبه علی پور بی گمان بیشترین 
واژگانی که این روزها در خانه ملت شنیده 
می شود، »رفع محرومیت و محرومیت 
زدایی «است که از دستاوردهای این 
تلاش ها می توان به مصوبات حذف 
یارانه پردرآمدها به سود مددجویان 
نهادهای حمایتی، اختصاص یک درصد 
از عوارض ورود کالاها برای اشتغال 
محرومان مناطق آزاد، تخصیص نیروهای 
پزشکی مورد نیاز تأمین اجتماعی 
با اولویت مناطق محروم اشاره کرد.

 تعامل همه جانبه برای اجرای قوانین
براساس ماده 94 قانون برنامه ششم توسعه، 
دولت باید در برنامه یاد شده با حذف یارانه 
پردرآمدها حداقل مستمری مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی را علاوه بر یارانه 
موجود، متناسب با محرومیت ۲۰ درصد 
حداقل مصوبه شورای عالی 
کار و از محل هدفمندسازی 
خانوارهای  و حذف  یارانه ها 

پردرآمد، تأمین کند.
شنیده ها حکایت از آن 
دارد که با تصویب نهایی 
قانون مزبور از سال آینده، 
مددجویان کمیته امداد و 
افزایش  می توانند  بهزیستی 

مستمری  را تجربه کنند.
شکور پورحسین عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در این باره به 
خبرنگار ما گفت: در تمام دنیا 
رویه همین است که دولت ها 
برای حمایت از افراد کم 
ویژه ای  برنامه های  برخوردار 
دارند بنابراین شاهدیم که 
در دریافت مالیات ها نیز 
معافیت های خاصی برای این 
اقشار در نظر گرفته شده و 
گروه های ثروتمند در برابر 
دریافت خدمات افزون تر، مالیات های 
بیشتری می پردازند. در مقوله دریافت 
یارانه ها  در کشور نیز باید همین نگاه باشد، 
چنانکه افرادی که توان تأمین نیازهای 
خود را دارند حذف شده و از افراد محروم، 

حمایت های مضاعفی صورت بگیرد. 
نماینده مردم پارس آباد افزود: این رویکرد 
در کمیسیون ها و نمایندگان مجلس وجود 
دارد که بسترها برای افزایش حمایت های 
اجتماعی از اقشار کم برخوردار فراهم شود؛ 
البته اجرای بهینه و مؤثر چنین برنامه های 
کلانی نیاز به تعاملات فرابخشی دارد، پس 
تمام نهادها و افراد و اقشار باید دست به 
دست هم دهند زیرا  برنامه ششم توسعه 
سندی راهبردی است که خط مشی و 
سیاست های دولتمردان را در پنج سال 

ترسیم خواهد کرد.  

 تلاش برای خوداتکایی بیشتر
غلامرضا حیدری عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس نیز گفت: به طور کلی 
اصل بر پرداخت یارانه به اقشار کم توان 
است و این اشکالی است که از ابتدا 
اجرای این طرح رخ داده است؛ البته 
از نخستین سال های پیروزی انقلاب 
با وجود حمایت از محرومان و تأکید 
بر این مقوله نسبت به شناسایی این 
افراد کاستی هایی وجود داشته است. به 
این ترتیب با اجرای هدفمندی یارانه ها 
چالش هایی درباره حمایت از افراد آسیب 
دیده به چشم می خورد  که بر کیفیت 
خدمات دولت اثرگذار بوده است، به 
طوری که حتی افراد کم توان نیز از نحوه 
پرداخت یارانه ها ناخشنود بودند زیرا 
گرچه از حمایت ها و مستمری هایی نیز  
برخوردار می شدند اما ناگزیر به تأمین  
نیازها با هزینه های گران تر می شدند. از 
این رو مجلس در بررسی برنامه ششم 
توسعه تلاش کرد، اقشار کم برخوردار 
علاوه بر دریافت یارانه از مستمری افزون 

تری برخوردار شوند. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: دربرخی 
کشورها هرساله متوسط هزینه معیشت 
شهروندان تعیین می شود و چنانچه افرادی 
ناتوان از پرداخت هزینه های معیشت خود 
باشند، دولت اضافه این میزان را به عنوان 
»پشتیبانی درآمد« می پردازد.نماینده مردم 
تهران با تأکید بر ضرورت توانمندسازی 
اقشارکم برخوردار ادامه داد: باید تلاش 
شود برنامه های حمایتی به خوداتکایی 
افراد محروم منجر شود؛ البته نهادهای 
حمایتی همانند کمیته امداد و بهزیستی 
گام های مؤثری در این زمینه برداشته اند.

از دیگر مصوبات دیروز خانه ملت، می توان 
به ماده 98 برنامه ششم توسعه اشاره کرد 

که در آن نمایندگان مردم سازمان مناطق 
آزاد را مکلف کردند تا یک درصد از عوارض 
ورود کالاها و خدمات به این مناطق را برای 
اشتغال محرومان و نیازمندان بومی این 

مناطق اختصاص دهند.
در تبصره ب همین ماده آمده است: کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
موظفند جهت توانمند سازی افراد تحت 
پوشش خود سالانه 1۰۰ هزار نفر را به 
ترتیب 7۰ درصد از طریق کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و 3۰ درصد از طریق 
سازمان بهزیستی صاحب شغل کنند. 
دولت طبق بودجه سنواتی تسهیلات 
قرض الحسنه لازم را در جهت تحقق این 

امر در نظر خواهد گرفت .

 قانونی چند وجهی 
شنیده ها حکایت از آن دارد که با اجرای 
این قانون مستمری افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی در برنامه ششم 
توسعه بیش از پنج برابر رشد خواهد 
داشت. رحیم زارع عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز در گفت وگو با 
خانه ملت با تأکید بر اینکه دولت باید 
در شناسایی دهک های پردرآمد جامعه 
سرعت عمل بیشتری به خرج دهد، 
افزود: ترکیب درآمدی کشور نشان 
می دهد از کل جمعیت کشور 5 تا 7 
میلیون نفر درآمدهای زیر خط فقر و 68 
میلیون نفر درآمد متوسط و 5 میلیون 
نفر هم درآمدهای بدون حساب و کتاب 
دارند که دولت باید با شناسایی این 
طبقه هرچه سریع تر نسبت به حذف 
آن ها از دریافت یارانه نقدی اقدام کند، 
زیرا افزایش مستمری مددجویان کمیته 
امداد و بهزیستی هزینه جدیدی بر 

دولت تحمیل نمی کند.

 ضرورت توجه به زیرساخت ها
همچنین نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی لایحه برنامه ششم توسعه با بند 
)ط( ماده 89 این لایحه موافقت کردند 
که براساس آن وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی موظف است تقاضای 
تخصیص نیروهای پزشکی طرح نیروی 
انسانی سازمان تأمین اجتماعی را براساس 
تفاهم و همکاری متقابل با اولویت مناطق 

محروم بررسی و تأمین کند.
در همین خصوص، بهروز بنیادی عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با 
اشاره به کمبود پزشک متخصص در کشور 
نسبت به جمعیت مناطق، گفت: هر سال 
سهمیه ای برای خدمت پزشکان متخصص  
برای مناطق مختلف کشور بویژه مناطق 
محروم در نظر گرفته می شود اما این 
سهمیه ها نیاز مناطق را برآورده نمی کند. 
وی خاطرنشان کرد: این لایحه در حالی 
مورد موافقت نمایندگان قرار گرفته که در 
حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی مراکز 
درمانی ویژه ای در مناطق محروم ندارد و 
این یکی از اشکال ها است.وی گفت: بیشتر 
درمانگاه ها و بیمارستان های سازمان تأمین 
اجتماعی در مراکز استان ها و شهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر واقع شده و ضروری 
است در مناطق محروم و کم برخوردار 
این مراکز ساخته شود. نماینده کاشمر 
اظهارداشت: سازمان تأمین اجتماعی 
نیروهای مورد نیاز خود را از طریق دولت 
تأمین می کند و برنامه ریزی برای خدمت 
پزشکان در مناطق محروم به عهده وزارت 
بهداشت است که این وزارتخانه از طریق 
سیستم ارجاع و سیستم سطح بندی این 
کار را انجام می دهد. وی افزود: امید است با 
تصویب این لایحه مناطق محروم بیش از 

پیش مورد توجه واقع شوند.

توجه ویژه به محرومان در برنامه ششم توسعه

یارانه نقدی نیازمندان 5 برابر می شود

 از موارد نقض آشکار آزادی و سلب اختیار افراد از حقوق شخصی، یکی 
هم بیمه اجباری اتومبیل است که اتومبیل بدون بیمه را از حق معاینه فنی و 
پس از آن از حق سوخت گیری در پمپ های گاز محروم کرده اند در صورتی 
که عقلًا و شرعاً نداشتن بیمه، نه نقص فنی است و نه جرمی که به بهانه اش 
قصاص قبل از جنایت می کنند و مردم را از کار و حرکت باز می دارند! بهشت 

را به بها بدهند نه به بهانه! 9130009005
 جناب فریدون عباسی علم و دانش هزاران شاخه دارد که ما در خیلی ها 
هنوز خیلی با قله فاصله داریم، بروید در آن ها کار کنید اگر هسته ای متوقف 
شده زندگی و کار و کسب هم مدت ها پیش متوقف شده است. 9150004602
 حکایت احزاب در ایران، حکایت آفتابه و لگن هفت دست و شام و ناهار 
هیچی است! از درگیری های جناحی تنها کسانی که آسیب جدی می بینند، 

مردم هستند. 9150001523
 واقعاً اگر روسیه برای اثبات وجهه خود درمورد آتش بس در سوریه و به 
دست آوردن دل ترکیه از ایران بخواهد حزب الله از سوریه خارج شود و ایران 
مخالفت کند و روسیه نیز نیروهایش را از سوریه خارج کند، وضع سوریه چه 

می شود؟ 9150003523
 هر روز و شب که دعا به سوی خدا کنم اول دعا به جان شریف شما کنم. 
وزیران و مسؤولان گرانقدر بدون توجه به دست و پازدن های این مردم بخت 
برگشته تمام هم و غمشان ربودن نان سفره آن ها با گرانی آب و برق، گاز و 
تلفن، افزایش جرایم رانندگی، مایحتاج عمومی، گوشت، مرغ، لبنیات و غیره 
است چون خیالشان راحت است. شکر خدا رئیس جمهور در خواب و رؤیای 
خوش تورم تک رقمی و رشد اقتصادی است و دولت راستگویی چون نوبخت 
دارد. ما ملت با چشم گریان و دل بریان هر لحظه دعا گوییم! 9150007621
 نکته ای که در ارتباط با تولید کالا )خوب یا بد( وجود دارد آن است که 
آدمی موجودی تنوع طلب است: با این پیش فرض حاضر است کالایی را که 
کیفیت آن پایین اما ارزان است بهتر خریداری کند و در این میان چه چیز 
از جنس چینی که با این شرایط همخوانی بیشتری دارد: آیا مسؤولان بهتر 

نیست  به این موضوع نیز توجه داشته باشند؟ 9150008521
 به مطب دکتر متخصص کودکان رفتم، مبلغ 35هزار تومان بابت ویزیت 
پزشک با دفترچه بیمه پرداخت کردم؛ تمام زمان حضورمان در اتاق دکتر 
به 6۰ ثانیه نرسید که یک عکس نوشت و روز بعد که برای نشان دادن 
عکس مراجعه کردم، دوباره مبلغ 35هزار تومان را طلب کرد! مسؤولان نظام 
پزشکی! آیا شما هم باید مانند آن کارخانه پفکی عمل کنید که بابت باد 

درون پفک از مردم پول می گیرد؟ 9150000814
 یک نفر آدم مجرد با یک آپارتمان کوچک که تازه تا ساعت 9شب هم سر 

کارم قبض گازم آمده 9۲هزار تومان، چرا؟ 9390004413
 خانواده من پنج نفر برای هر نفر 35۰۰۰ تومان دادم، سه مرتبه رفتم پول 
دادم نوبت گرفتم، دو مرحله سیستم قطع بوده و یک مرحله گفتند که ساعت 
اداری تمام شده است. فردا تشریف بیارید و هنوز کارت های هوشمند ملی را 

صاحبش نشدیم! 9370001082
 دولت و مجلس نمی گذارند، یکسان سازی حقوق انجام شود، دست کم 
ماده 1۲5 را مانند ماده 68 کارکنان برای بازنشستگان اجرا کنند، با حقوقی 
که برای بازنشسته می ریزند، فردای بازنشستگی باید به دنبال کار باشد. 

9160002943
 با تشکر از مقاله خوب آقای معتضد درباره مهاجرین، خواهشمندم مقاله ای 
هم در مورد شهدا و جانبازان جنگ تحمیلی که افغانستانی هستند، بنویسید. 

9150006747
 برای این دولت اصلًا معیشت مردم و اینکه در برابر این گرانی و تورم و 
حقوق  کم چه بر سر مردم می آید، اهمیتی ندارد! هیچ کاری هم نمی شود، 

کرد! 9350007054
 ما ملت انقلابی ایران از آقای شریعتمداری، به خاطر تعهدش نسبت به 
نظام مقدس و بصیرت و روشنگری های صادقانه و دلسوزانه اش کمال تشکر 
را داریم، امیدواریم عمرش همیشه در خدمت انقلاب اسلامی و خمینی کبیر 

باقی بماند. خدا به همه ما بصیرت عطا بفرماید. 9110003252
 وهابیت، اصل و ریشه تکفیر و پشت جنایاتش است و در رأس آن 
عربستان است که امروز عملًا، عمداً و علناً ابزار تخریب منطقه شده است. 

9140009915

 انتقاد قهرمان رشید 
به سخنان تلویزیونی رئیس جمهور

 انصاف شرط لازم 
کشورداری است

قدس: قهرمان رشید استاندار پیشین خراسان 
جنوبی در یادداشتی که به روزنامه قدس ارسال 
کرد، به صحبت های رو در روی رئیس جمهور 
با مردم از شبکه یک سیما انتقاد کرد و آن را 

نوعی فرار رو به جلو و فرافکنی نامید.
در این یادداشت آمده است، جناب آقای رئیس 
جمهور از شما که اولین مقام عالی کشور پس 
از رهبر انقلاب هستید و مهم تر از آن در زمره 
علمای کشور قرار دارید، انتظار انصاف دور از 
انتظار نیست! جنابعالی با مردم صحبت کردید 
و گزارش دادید، هرچند شیوه اخیر به جای 
پاسخگویی، پرسش گری بود و نوعی فرافکنی 

و فرار به جلو تلقی شد.
وی در این یادداشت با بیان اینکه نباید 
نقص های کوچک دستمایه زیر سؤال بردن 
کارهای مهم و سازنده شود، ادامه داد: بدون 
تردید منکر نقایص در کارهای بزرگی همچون 
پروژه مسکن مهر نیستم ولی کاش دولت شما 
درصدد رفع نواقص این طرح ملی با میانگین 
پیشرفت 7۰ درصد در کشور و اصلاح و تکمیل 
آن بود، هر چند نقدهایی به دولت های نهم و 

دهم هم داشته و دارم.
قهرمان رشید با بیان اینکه همه پروژه های 
مسکن مهر که تحویل متقاضیان شده، امکاناتی 
همچون انشعابات آب، برق، گاز و تلفن جزو 
لاینفک آن بوده است، اظهارداشت: در حالی 
که گازرسانی به خراسان جنوبی در دولت 
اصلاحات)هفتم و هشتم( که همفکر شما 
بودند، فاقد توجیه و غیرممکن بود، در دولت 
نهم و دهم این مهم اجرا شد و تأمین گاز تمام 
پروژه های مسکن مهر استان نیز در اولویت 
قرار گرفت.استاندار پیشین خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه در دولت نهم و دهم، 63 هزار 
و ۲۰۰ واحد مسکن مهر با سرمایه ای بیش 
از 19۰۰ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی 
نزدیک 81 درصد در خراسان جنوبی اجرا 
شد،  افزود: این در حالی است که در دولت 
تدبیر و امید با پیشرفت نیم درصدی به 
طور ماهانه، هنوز دولت شما نتوانسته درصد 
باقیمانده این پروژه را اجرا کند، در حالی که 
دولت شما از برگشتی های اقساط تسهیلات 
مسکن مهر با مبلغی بیش از 1۰ هزار میلیارد 
تومان نیز استفاده می کند.وی به سفر وزیران و 
مسؤولان اتو کشیده به خراسان جنوبی برای 
بازدید از پروژه های مسکن مهر اشاره کرد و 
گفت: آقای روحانی باید یک بار هم که شده 
انسان های منصفی را به این استان بفرستید 
که گزارش واقعی و درست از امکانات و کارهای 
انجام شده در پروژه های مسکن مهر در برخی 
شهرستان ها از جمله، قائن و بیرجند اجرا 
شده، تهیه و به شما ارایه کنند.رشید در پایان 
با بیان اینکه انصاف، شرط لازم کشورداری 
است، به رئیس دولت تدبیر و امید با توجه به 
گازرسانی تمام خراسان جنوبی به جز نهبندان 
در دولت های نهم و دهم، پیشنهاد کرد: خوب 
است رئیس جمهور محترم به وزیران مجرب 
و پرتوان دستور دهند، مشکل گازرسانی به 
شهرستان نهبندان را در دستور کار قرار دهند 
تا این نیاز مبرم بعد از سال ها انتظار مرتفع شود.

 بلومبرگ: ایران یکی از ۲۰ مقصد 
برتر گردشگری ۲۰۱۷ است

مردم هیچ کشوری به اندازه 
ایرانی ها  میهمان نواز نیستند

فارس: پایگاه بلومبرگ در گزارشی نوشت: 
ایران جزو ۲۰ کشوری است که توصیه می شود 

در سال ۲۰17 حتماً از آن بازدید شود.
پایگاه اینترنتی بلومبرگ در گزارشی با عنوان 
»مکان هایی که در ۲۰17 باید به آن ها سفر 
کنید«، ایران را جزو ۲۰ مقصد گردشگری 
۲۰17 قرار داد. در این گزارش، نوشته شده 
بود، برای مسافران بی باک این سؤال پیش 
می آید که آیا باید به ایران سفر کنند یا خیر و 
سپس توضیح داد که فرایند درخواست روادید 
طولانی و پیچیده است، گردشگران آمریکایی، 
انگلیسی و کانادایی باید راهنما داشته باشند 
و در ضمن باید قوانین مربوط به پوشش را 
رعایت کرد، »اما حرف ما را بپذیرید، که تحمل 
این دشواری ها ارزشش را دارد.« بلومبرگ با 
انتشار تصویری از کلیسای »وانک« اصفهان، به 
برخی از جاذبه های ایران از جمله بازار کرمان 
و مساجد اصفهان و مکان های باستانی همچون 
پرسپولیس که قدمت آن به 5۰۰ سال قبل از 

میلاد مسیح می رسد، اشاره کرده است.
»برایان آلن« متخصص امور آسیا در مؤسسه 
»مونتین تراول سوبک« می گوید: »این ها 
مکان هایی هستند که در هیچ نقطه دیگر 
جهان نظیر آن ها را پیدا نمی کنید و نمونه های 
مشابه آن ها هم در افغانستان و سوریه به طرز 

ناراحت کننده ای نابود شده اند.«
بلومبرگ با »افسانه ای« توصیف کردن غذای 
ایرانی و میهمان نوازی مردم ایران، به نقل از 
آلن نوشته است: »یک هنجار فرهنگی در 
ایران وجود دارد مبنی بر اینکه میهمان حبیب 
خداست. بیشتر از افراد مختلف می شنوم که 
می گویند همه جای دنیا را دیده اند، اما هیچ کجا 
مثل آنجا ]ایران[ مورد استقبال قرار نگرفته اند.«
بلومبرگ توصیه کرده بود که زمان مناسب برای 
سفر به ایران اواخر اکتبر یا اوایل نوامبر است 
زیرا در این ماه ها هوا برای گردش مناسب است.

خبر

صدای مردم   

خبر

ولایتی در جمع خبرنگاران:
 تصمیم ایران برای ساخت »پیشران  هسته ای 

و تأمین سوختش« قطعی است
تسنیم: دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی گفت: تصمیم ایران برای ساخت 
پیشران های هسته ای و همچنین تأمین 
سوخت مورد نیاز آن قطعی است و آن را 

حق مسلم خود می داند.
علی اکبر ولایتی در حاشیه مراسم 
رونمایی از کتاب »اندیشه وعمل داعش« 
که با حضور حمیدرضا مقدم فر مشاور فرمانده کل سپاه و سیدرضا صدرالحسینی 
نویسنده کتاب در محل خبرگزاری تسنیم برگزار شد، در پاسخ به سؤالی در 
خصوص آینده روابط ترکیه و عراق و همچنین سفر نخست وزیر ترکیه به بغداد، 
اظهارداشت: ما از هر نوع دوستی بین کشورهای منطقه استقبال می کنیم و 
در مقابل از تنش بین ترکیه و عراق استقبال نمی کنیم. وی افزود: سعادت 
ملت های منطقه در گرو همکاری های منطقه ای و جلوگیری از هرگونه تنش 

بین همسایگان است.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی با تأکید براینکه نباید در امور داخلی 
کشورها دخالت کرد، تصریح کرد: در این صورت هر کشوری خود را مجاز به 
دخالت در امور کشورهای دیگر خواهد دید و نسخه ای برای همه کشورها خواهد 

بود تا در امور داخلی سایر کشورها دخالت کند و این مورد تأیید ما نیست.
ولایتی برهمین اساس خاطرنشان کرد: اینکه دولت ترکیه تصمیم گرفته 
است حسن همجواری با عراق را رعایت کند و به تمامیت ارضی عراق احترام 
بگذارد قدم مثبتی است و امیدواریم این روابط در بین ترکیه و سوریه نیز 

برقرار شود.
وی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص نقض عهد آمریکا در برجام و دستور رئیس 
جمهور در خصوص ساخت پیشران های هسته ای اظهارداشت: ساخت پیشران های 
هسته ای یا موتورهای کامپکت هسته ای برای کاربرد در شناورهای دریایی و 
همچنین تأمین سوخت مناسب آن تصمیم قطعی جمهوری اسلامی ایران است و 
این حق ایران است که در حوزه استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای برای مقاصد 

صلح آمیز چنین تصمیمی بگیرد و برای ساخت این پیشرانه ها مصمم هستیم.

بروجردی در دیدار گروه های فلسطینی:
اسرائیل جایگاهی در جغرافیای سیاسی ندارد

تسنیم: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفت: با انسجام 
مسلمانان، رژیم صهیونیستی در جغرافیای سیاسی جایگاهی نخواهد داشت.

هیأت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به ریاست علاءالدین بروجردی در ادامه 
سفر خود به دو کشور سوریه و لبنان، در شهر بیروت با نمایندگان گروه های 

مختلف فلسطینی دیدار کرد.
در آغاز این دیدار علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به رهنمودهای امام راحل 
بر حمایت از آرمان فلسطین تا آزادسازی تمام سرزمین ها، گفت: از اول 
انقلاب تاکنون مواضع جمهوری اسلامی همواره حمایت از این آرمان بوده و 
این هدف، جز با وحدت مسلمین اتفاق نمی افتد. وی افزود: دشمنان اسلام 
با ایجاد تفرقه در کشورهای منطقه، تمام تلاش خود را برای انحراف از این 

آرمان، به کار بستند.
بروجردی، اقدام های برخی کشورهای اسلامی برای دعوت از تجار رژیم 
صهیونیستی را بشدت تقبیح کرد و افزود: جای تأسف است که برخی دولت های 
منطقه، هیأت های صهیونیستی را دعوت می کنند و با آن ها جشن می گیرند.وی 
افزود: در صورتی که انسجام مسلمانان با هدف تحقق آرمان فلسطین و آزادسازی 
کل سرزمین های اشغالی تحقق یابد، رژیم صهیونیستی در جغرافیای سیاسی 

جایگاهی نخواهد داشت.

ترکیب درآمدی 
کشور نشان 
می دهد از کل 
جمعیت کشور 5 
تا 7 میلیون نفر 
درآمدهای زیر خط 
فقرو 68 میلیون 
نفر درآمد متوسط 
و 5 میلیون نفر هم 
درآمدهای بدون 
حساب و کتاب 
دارند که دولت 
باید با شناسایی 
این طبقه هرچه 
سریع تر نسبت 
به حذف آن ها 
از دریافت یارانه 
نقدی اقدام کند

برش

شماره پیامک: 30004567

بررسی واگذاری مناطق آزاد به وزارت اقتصاد 

مجلس حیات خلوت دولت را تعطیل کرد

گزارش خبری

 اقتصاد/ رضاطلبی  مجلس در ادامه بررسی لایحه برنامه 
ششم توسعه، ماده ۲7 این لایحه را به تصویب رساند که بر 
اساس آن، دبیرخانه مناطق آزاد با حفظ شخصیت حقوقی 
مستقل و ضوابط و مقررات مربوط، به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی منتقل خواهد شد و از این به بعد وزیر اقتصاد و دارایی 
مسوول اجرای قوانین مربوط به حوزه این مناطق و پاسخگویی 

در قبال عملکرد آن ها خواهد بود.
این در حالی است که تا پیش از این دبیرخانه مناطق آزاد به 
صورت مستقل زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری محسوب 
می شد که بسیاری از کارشناسان و نمایندگان معتقد بودند، 
مناطق آزاد امپراتوری مستقل و خودمختاری بود که قبل از این 
مصوبه، به هیچ نهاد نظارتی بویژه مجلس پاسخگو نبود که بدین 
ترتیب از این به بعد با این مصوبه و برنامه ریزی دقیق وزارت 
اقتصاد که به عنوان یک نهاد نظارتی نیز مطرح است، شفافیت 

عملکرد در مناطق آزاد به سطح مطلوبی خواهد رسید. 
یک کارشناس اقتصادی دراین زمینه می گوید: انتقال دبیرخانه 

مناطق آزاد به وزارت اقتصاد،عملکرد این نهاد را شفاف ومشخص 
کرده واز طرفی وزارتخانه اقتصاد را به پاسخگویی منظم و صریح 

در برابر عملکرد این مناطق ملزم می کند.
سیدامیرسیاح با بیان این نکته که پاسخگویی در برابرمناطق آزاد 
از این طریق بیشتر می شود و همچنین دایره اختیارات و وظایف 
آن ها گسترده تر می گردد، می افزاید: با این مصوبه مجلس، 
نظارت برمناطق آزاد بیشتر می شود و احتمال بروز تخلف در 
آن ها کاهش می یابد. وی در گفت وگو با قدس تصریح می کند: 
اصلاح امور این مناطق و شفاف سازی عملکرد آن ها کمک 
بسیار زیادی به رونق اقتصادی کشور می کند و از امکان سوء 
استفاده هایی که از این مناطق برای بهره برداری های سیاسی 

می تواند صورت بگیرد جلوگیری می کند.

  تغییرات در مناطق آزاد
سخنگوی کمیسیون صنعت، معدن وتجارت مجلس نیز دراین 
زمینه می گوید: براساس این مصوبه، تمام ساختارو چارچوب 
مناطق آزاد حفظ شده و تصمیمات مرتبط با آن در وزارت اقتصاد 
و امور دارایی انجام می شود و در حقیقت رئیس منطقه آزاد یکی از 
مدیران و معاونان وزارت اقتصاد و امور دارایی می شود.سعید باستانی 
می افزاید: متأسفانه مناطق آزاد از اهداف اولیه خود که تسهیل 
صادرات محصولات و کالاها به خارج از کشور و ایجاد اشتغال 
پایدارمی باشد، دور شده اند  و به دروازه ای برای واردات تبدیل شده 
بودند.  وی در ادامه به قدس تصریح می کند: با این مصوبه، از این 
پس نمایندگان می توانند انتقادها و پیشنهادهای خود برای ارتقای 

عملکرد مناطق آزاد را از طریق وزیراقتصاد پیگیری نمایند.

  عملکردها  شفاف می شود
استاد دانشگاه علامه طباطبایی نیز دراین باره می گوید: مناطق 
آزاد موجود در کشورکه از حیث گستردگی و توان اقتصادی از 
ظرفیت عمده ای برخوردار هستند باید در مدار تحقق اقتصاد 
مقاومتی حرکت کنند، اما متأسفانه برخی از آن ها در سال های 
اخیر از رسالت اصلی خود دور شده و به محلی برای ابزار سیاسی 

و واردات صرف تبدیل شده بودند. 
دکترمهدی تقوی بابیان این نکته که بسیاری از اقدامات 
در این مناطق به دور از چشم ناظران ونظارت صورت 
می گرفت،  به قدس می گوید: با انتقال مدیریت مناطق 
آزاد به وزارت اقتصاد و امور دارایی،مجلس می تواند 
نظارت دقیق تری بر مناطق آزاد داشته و از وزیر سؤال 
ودرخواست مطالبه گری کند و وزیر نیز دراین زمینه 

موظف به پاسخگویی می باشد.
وی بااشاره به اینکه مناطق آزاد باید توسط افراد اقتصاد دان 
اداره ونظارت شوند که وزارت اقتصاد ازاین حیث از نهاد ریاست 
جمهوری توانمندتر می باشد، می افزاید: باید در وزارت اقتصاد 
یک اداره کل یا معاونت برای این موضوع شکل بگیرد و برنامه 
ریزی، استراتژی ها و ارزیابی های اقتصادی ازاین مناطق را به 

صورت اصولی و صحیح ارایه و پیگیری نماید. 
دکتر تقوی تصریح می کند: با این انتقال، وزارت اقتصاد باید 
واردات و صادرات در این مناطق را هدفمندتر نموده و در آمد 
حاصل از این مناطق را در میسر درست و صحیح کشور صرف 
کند و تأثیر دخالت برای منافع وابزار سیاسی در این مناطق را 

به حداقل برساند.

باب کورکر: ترامپ برجام را لغو نمی کند
خبر

ایسنا: سناتور ارشد آمریکایی با تأکید بر اینکه لغو برجام از سوی 
دولت ترامپ سراشیبی تندی خواهد بود که باعث ایجاد یک بحران 
خواهد شد، گفت: انتظار اتخاذ چنین رویکردی را از سوی دولت 
آینده ندارم.به گزارش رویترز، باب کورکر، سناتور جمهوریخواه و 
رئیس کمیته  روابط خارجی سنا، روز جمعه به خبرنگاران گفت: 

به نظر من پاره کردن برجام اتفاق نخواهد افتاد و ما به اجرای 
اساسی آن روی خواهیم آورد. وی افزود: به نظر من باید جنبه  
احتیاط  در مورد برجام یعنی اجرای کامل آن و قطعنامه های 
شورای امنیت رعایت شود و اگر هم قرار باشد طرفی آن را نقض 
کند، دولت ترامپ این کار را نخواهد کرد. به گفته کورکر، واشنگتن 

یا می تواند برجام را به طور اساسی اجرایی کند یا آن را پاره کند 
که در این صورت باعث ایجاد یک بحران خواهد شد. سناتور ارشد  
جمهوریخواه ادامه داد: واشنگتن باید  صبر کند و ببیند چه اتفاقی 
رخ می دهد اگر چه مطمئن باشید در چند سال آینده هیچ اتفاق 

خاصی درباره توسعه هسته ای ایران رخ نخواهد داد.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
  يكشنبه 19 د  ى  1395   9 ربيع الثانى 1438 8 ژانويه 2017  سال سى ام  شماره 8306 

روزنامه صبح ايرانآستان

برپايى نماز جماعت در آرامگاه خواجه ربيع   مروج كاشانى: همزمان با سالروز ولادت امام حسن عسكرى(ع) نماز جماعت ظهر و عصر در آرامگاه خواجه ربيع مشهد برپا شد. رئيس اداره تبليغات اسلامى 
و مناسبت هاى ويژه آستان قدس رضوى گفت: با توجه به اهميت اقامه نماز اول وقت در آرامگاه ها و بقعه هاى زيارتى، از اين پس نماز جماعت ظهر و عصر در محل آرامگاه خواجه ربيع مشهد اقامه خواهد شد. 

حجت الاسلام و المسلمين غلامرضا اكبرى هدف از اين اقدام را تشويق زائران و مجاوران به شركت در نماز جماعت اول وقت در جهت تعظيم شعاير اسلامى دانست. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
مديرعامل مؤسسه آفرينش هاى هنرى آستان قدس رضوى:

دوسالانه تذهيب، بازطراحى مى شود
راحله ندافى مقدم: مدير عامل 
مؤسسه آفرينش هاى هنرى آستان 
قدس رضوى گفت: الگوى تازه اى را 
براى برگزارى دوسالانه هاى تذهيب 

در سال هاى آتى طراحى مى كنيم.
على ثابت نيا كه در آيين اختتاميه 
پنجمين دوسالانه تذهيب هاى 
قرآنى سخن مى گفت، تذهيب را 

مقدس ترين و اصيل ترين هنر اسلامى و ايرانى دانست و گفت: هنر تذهيب در 
طول ساليان به عنوان ابزارى كار آمد بويژه در اماكن مذهبى مورد استفاده قرار 

گرفته و مفاهيم عميق فلسفى و عرفانى را با خود همراه داشته است.
وى افزود: در حال حاضر بدون اغراق بهترين هنرمندان مذّهب را مى توانيم در ميان 

ايرانيان مسلمان جُست و كمال اين هنر را در جمع هنر ايرانى به نظاره نشست. 
وى گفت: با اتكا به پشتوانه هزار ساله ازآثار قرآنى گنجينه آستان قدس رضوى 
مؤسسه آفرينش هاى هنرى با برگزارى دوسالانه تذهيب هاى قرآنى كوشيده است 
تا با احياى سنت ها و مكاتب قوى و حمايت هنرمندان اين عرصه در راه پاسداشت 
گنجينه هنرهاى ايرانى اسلامى و تحكيم برپايه هاى ايرانى اين هنر مقدس گام بردارد.
ثابت نيا اعتلاى هنرهاى قرآنى، ترغيب و تشويق هنرمندان به خلق آثار اصيل 
اسلامى و ايرانى با توجه به مفاهيم قرآنى، دينى و مذهبى، حفظ و احياى مكاتب 
ارزشمند گذشته و ترويج روش هاى سنتى را از اهداف برگزارى اين دوسالانه دانست 
و گفت: بر آنيم تا الگوى تازه اى را براى برگزارى دوسالانه هاى آتى طراحى كنيم. 
وى ادامه داد: بر اين اساس مى كوشيم تا پس از بررسى هاى شوراى سياستگذارى 
ابتدا با شناسايى و جذب هنرجويان نخبه از سراسر كشور بخصوص هنرمندان 

مناطق محروم در آموزش و فراگيرى اصولى اين هنر گام برداريم. 

ملبس شدن نيروهاى افتخارى انتظامات صحن هاى مقدس 
حرم مطهر به كلاه سورمه اى

محمد حسين مروج كاشانى: همزمان با سالروز ولادت امام حسن عسكرى(ع) 
نيروهاى افتخارى اداره امور انتظامات صحن هاى مقدس(برادران) از ادارات تابعه 
مديريت انتظامات و امور تشريفات آستان قدس رضوى ملبس به كلاه سورمه اى 
مزين به نشان متبرك آستان قدس رضوى شدند.  اين اقدام در راستاى يكنواخت 
سازى لباس خدمتى اين نيروهاى افتخارى در جهت سياست لباس متحدالشكل و 

يكسان در مجموعه اماكن متبركه حرم مطهر رضوى صورت گرفته است. 
با اين اقدام، علاوه بر افزايش آراستگى ظاهرى، زائران بارگاه منور حضرت رضا(ع) 
راحت تر مى توانند از وجود اين نيروهاى افتخارى در صحن هاى مقدسه حرم مطهر 

حضرت رضا(ع) آگاه شوند و به آن ها مراجعه و خدمات دريافت كنند. 

به ميزبانى آستان قدس رضوى
كارگاه آموزشى ذبح شرعى 

در حرم مطهر رضوى برگزار شد
آستان: كارگاه آموزشى ذبح شرعى با حضور نمايندگان ولى فقيه در ادارات 

دام پزشكى سراسر كشور به ميزبانى آستان قدس رضوى برگزار شد.
در اين كارگاه آموزشى كه در اداره پاسخگويى به سؤالات شرعى حرم مطهر رضوى 
واقع در صحن جامع رضوى برگزار شد، احكام مربوط به ذبح و نحر حيوان از جمله 
شرايط ذبح كننده، محل ذبح و نحر، زمان جدا كردن سر حيوان از بدن، شرايط سر 

بريدن حيوان، شروط  وسايل و ابزار ذبح، مورد بررسى قرار گرفت.
اقدام هاى لازم پس از ذبح غلط، شروط بعد از ذبح حيوان كه حلال يا حرام است از 

ديگر مواردى بود كه توسط كارشناسان در اين كارگاه آموزشى تبيين شد.
شركت كنندگان در اين كارگاه آموزشى از نزديك با فعاليت هاى اداره پاسخگويى 
به سؤالات شرعى و سامانه 32020 و شيوه پاسخگويى كارشناسان دينى به 

سؤالات شرعى زائران و مجاوران بارگاه منور رضوى آشنا شدند.

خبر

 آستان/ زهرا چكنه   وقف، سنت 
حسنه اى است كه از ديرباز به اشكال 
گوناگون در تاريخ بشر وجود داشته است، 
از زمان شهادت حضرت رضا(ع) تاكنون نيز 
بسيارى از محبان و ارادتمندان آن حضرت 
با وقف رقباتى براى آستان مقدس حضرت 
رضا(ع) گوشه اى از ارادت و دلبستگى خود 
را به اين امام همام نشان داده اند. اما آيا در 
روزگار معاصر هم مى شود به اين سنت 
حسنه پرداخت؟ آيا سنت وقف تنها مختص 
ثروتمندان جامعه است؟ و آيا راهى نيست 
تا ديگر اقشار جامعه هم بتوانند به اين 
سنت حسنه بپردازند؟ معاون امور حقوقى و 
موقوفات آستان قدس رضوى معتقد است، 
«وقف مشاركتى» راهى براى رواج وقف در 

روزگار معاصر است. 
حجت الاسلام والمسلمين دكتر رضا دانشور 
ثانى مى گويد با وقف مشاركتى عملاً اقشار 
مختلف جامعه براى كمك به اقشار نيازمند 
بسيج مى شوند. معاون امور حقوقى و 
موقوفات آستان قدس رضوى در گفت و گو 
با خبرنگار قدس به تشريح مفهوم «وقف 

مشاركتى» پرداخته است. 

 آقاى دانشور! تصور عموم مردم اين 
است كه تنها افرادى كه داراى تمكن 
مالى هستند، مى توانند، واقف باشند، 

آيا اين تصور درستى است؟
شايد بسيارى از مردم فكر كنند كه تنها 
افرادى كه از تمكن مالى بالايى برخوردار 
باشند و داراى مايملك و زمين و باغ چند 
هكتارى باشند، مى توانند در اين كار خير 
سهيم شده و نام خود را براى هميشه 
ماندگار كنند، در صورتى كه اين گونه 
نيست و همه افراد جامعه در هر سطح مالى 

كه باشند، مى توانند، واقف باشند.
به اين شكل كه افراد با مراجعه به مراكز 
موقوفاتى همچون آستان قدس رضوى 
و يا سازمان اوقاف و امور خيريه به اندازه 
توانايى كه دارند، مبلغى را به اين مراكز داده 
و در وقف مشاركتى شريك مى شوند و اين 
مراكز موقوفاتى، پس از اينكه مبلغ مورد 

نظر براى خريد يك زمين و يا 
ملك تأمين شد، آن مجموعه و 
يا ملك را خريدارى مى كنند و 
همه كسانى كه براى خريد آن 
ملك پولى را پرداخت كرده اند، 
واقف آن هستند زيرا با توجه به 

تراكم زمين ها شايد در شرايط فعلى امكان 
آن وجود نداشته باشد كه خيرين چندين 
هكتار از راضى و... را وقف كنند لذا با 
مشاركت چند خير در وقفنامه مشاركتى، 
اين امكان را به آستان قدس رضوى خواهند 
داد تا زمين هاى بهترى را خريدارى و با نام 
خيرين مشاركت كننده، آن زمين را وقف 
حضرت رضا(ع) كنند. در واقع وقف هاى 
مشاركتى بدان معناست كه يك موقوفه 
سهم بندى شده و هر سهم به يك خير و 
واقف تعلق مى گيرد و در نتيجه آن چندين 

نفر واقف يك موقوفه خواهند شد.

 براى شركت در وقف مشاركتى 
پرداخت هم  مبلغ  نظر  از  محدوديت 

وجود دارد؟
خير، در وقف هاى مشاركتى هر كس به 
اندازه توان مالى كه دارد، مى تواند در اين كار 
خير شريك شود و محدوديتى در اين زمينه 
براى پرداخت وجه وجود ندارد. شايد يك 
نفر توان پرداخت تنها هزار تومان را داشته 
باشد كه اين مبلغ نيز پذيرفته مى شود. از 

اين رو علاوه بر اينكه با وقف هاى 
مشاركتى فرهنگ وقف در 
بين عموم مردم گسترش 
خواهد يافت، افراد كم درآمد و 
بى بضاعت هم مى توانند در اين 

كار نيك شريك شوند.
به عنوان مثال افراد بسيارى به آستان 
قدس رضوى مراجعه كرده اند و پول هايى 
را كه در حساب سپرده خود دارند، وقف 
امام رضا(ع) كرده اند كه با صلاحديد 
توليت آستان قدس رضوى مجموعه اى 
ساخته مى شود و درآمد مستمر آن در 
جهت نياتى كه واقف خواسته است و يا 
مصارف عمومى و مخارج آستان قدس 
رضوى، حرم مطهر و زائران هزينه مى شود.

يا برخى از افراد سود حاصل از سپرده هاى 
بانكى خود را براى وقف هاى مشاركتى 
اختصاص داده اند. گاهى هم چند نفر كه 
صاحب يك ملك يا زمينى هستند، به 
صورت مشترك، ملك را وقف مى كنند 
و نام تمام شريك هاى آن ملك به عنوان 
واقف درج خواهد شد، در واقع اين ها برخى 

از مصاديق وقف هاى مشاركتى است.
همچنين در آينده نيز ممكن است، آستان 
قدس رضوى شماره حساب ويژه اى را اعلام 
كند تا كسانى كه دوست دارند در وقف هاى 
مشاركتى شريك شوند، مبلغ مورد نظر را به 

اين شماره حساب واريز كنند.

واقفان جديد  فعلى،  در شرايط   
آستان قدس رضوى در چه حوزه هايى 

بهتر است، ورود پيدا كنند؟
با توجه به مأموريت جديد آستان قدس 
رضوى در حوزه كمك به محرومين و 
مستضعفان، ارايه خدمات گسترده به زائران 
در حوزه كمى و كيفى، ضرورى است كه 
واقفان در اين حوزه ها ورود جدى ترى 
را داشته باشند. با فراگير شدن وقف 
مشاركتى، عملاً جامعه با همه توانش به 

كمك محرومان مى آيد.
به طور مثال سالانه بيش از 30 ميليون 
زائر و 3 ميليون مجاور توفيق تشرف به 
حرم مطهر رضوى را دارند و همه اين 
زائران دوست دارند كه حداقل سالانه 
يك مرتبه ميهمان خوان با بركت حضرت 
رضا(ع) شوند، از اين رو بايد حداقل 30 
ميليون پرس غذا در ميهمانسراى 

حضرت تهيه شود كه 
درآمد منابع موقوفاتى 
سرفصل ميهمانسرا و اطعام 
زائران، جوابگوى اين ميزان 
نيست. همچنين موضوع 
اياب و ذهاب و اسكان 
زائران از جمله مواردى 
است كه واقفان بايد مورد 
توجه قرار دهند. زيرا گران 
و  رفت  هزينه هاى  بودن 
آمد و اسكان در مشهد 
باعث شده كه ميزان 
تشرف و مدت ماندگارى 
كاهش  مشهد  در  زائر 
ارادتمندان حضرت  و  يابد 

رضا(ع) از فيض معنوى و روحانى اين 
حريم ملكوتى كمتر بهره ببرند، از اين رو 
اين مهم نيز از جمله محورهايى است كه 
واقفان جديد بايد به آن اهتمام ويژه اى 
بورزند. توجه به مسايل درمانى زائران 
و گسترش مجتمع هاى بين راهى براى 
استراحت زائران بويژه زائران بى بضاعت 
در مسيرهاى منتهى به مشهد از ديگر 

موارد مورد نياز زائران است.

معاون امور حقوقى و موقوفات آستان قدس رضوى در گفت و گو با قدس تشريح كرد 

 لطفاً براى حفظ حرمت و احترام امام وقف مشاركتى، راهكارى براى كمك به محرومان
رضا(ع)، خادمان به افرادى كه در داخل حرم 
مطهر و جلوى ضريح امام رضا(ع) و پشت به 
قبر مطهر ايشان نماز مى خوانند، تذكر جدى 

دهند.
09120000681

 چرا نبايد براى كودكان و خردسالان، 
خوراكى داخل حرم مطهر ببريم؟ بچه ها كه 

طاقت گرسنگى را ندارند.
09130003749

 آستان قدس رضوى با توجه به درآمد 
موقوفات و نذورات مى تواند، بسيارى از 
مشكلات حاشيه شهر مشهد را با كمك ساير 

دستگاه ها و نهادهاى ذى ربط برطرف كند.
09150006529

معاونت تبليغات و ارتباطات اسلامى 
آستان قدس رضوى به پيامك يكى از 
خوانندگان پاسخ گفت. در اين پاسخ 

آمده است:
احتراماً در پاسخ به پيشنهاد زائر محترم 
با شماره تماس 0760...0913 مبنى بر 
اينكه «صف هاى نماز جماعت در رواق ها و 
صحن هاى حرم مطهر امام هشتم(ع) گاهى 
به طور منظم و مرتب نيست و جلوه و منظره 
خوبى ندارد. لطفاً مسؤولان و خدمه حرم 
مطهر تلاش بيشترى بكنند.» ضمن تشكر از 
زائر محترم به استحضار مى رساند كه همه 
همكاران بخش نماز در جهت برگزارى هرچه 
باشكوه تر نمازهاى جماعت در حرم مطهر 
رضوى تلاش زيادى انجام مى دهند و سعى 
مى شود، كليه صفوف قبل از نماز منظم و 
مرتب شود، اما زائرانى كه در اثناى اقامه 
نمازهاى جماعت به صفوف مى پيوندند، به 
علت عجله باعث بى نظمى مى شوند كه تقاضا 
داريم، نمازگزاران محترم نيز نهايت همكارى 

را با خادمان محترم داشته باشند.

صداى مردم

با توجه به مأموريت 
جديد آستان قدس 

رضوى در حوزه 
كمك به محرومان 

و مستضعفان 
ضرورى است 
واقفان در اين 
حوزه ها ورود 

جدى ترى 
داشته باشند

برش

مدير عامل 
مؤسسه آفرينش هاى هنرى آستان 
قدس رضوى گفت: الگوى تازه اى را 
براى برگزارى دوسالانه هاى تذهيب 

على ثابت نيا كه در آيين اختتاميه 
پنجمين دوسالانه تذهيب هاى 
قرآنى سخن مى گفت، تذهيب را 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

روحانی »منشورحقوق شهروندی« را جهت اطلاع به مجلس فرستاد  تسنیم: رئیس جمهور در نامه ای به رئیس  مجلس، منشور حقوق شهروندی را برای اطلاع نمایندگان به مجلس 
فرستاد. سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، با اعلام این خبر افزود: رئیس جمهور باید منشور حقوق شهروندی را در قالب لایحه  به مجلس ارایه کند نه برای اطلاع نمایندگان. وی با 

بیان اینکه منشوری که در دست نمایندگان است باید تبدیل به قانون شود، ادامه داد: البته رئیس جمهور اعلام کرده که بخشی از این منشور را در قالب لایحه ای به مجلس ارایه می کند. 
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رویداد

خبر

سیاست/ آرش خلیل خانه   عزم   
اصولگرایان برای حضور پررنگ و منسجم 
در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96، اصلاح طلبان را به شدت نگران 
کرده است تا آنجا که این روزها رسانه های 
این طیف مملو از تفسیر و تحلیل هایی 
است که تلاش می کند اردوگاه اصولگرایان 
را متفرق، نامزدهایشان را متکثر اما ناتوان 

از رقابت با حسن روحانی نشان دهد.

فرافکنی اردوگاه اصلاح طلبان
اصلاح طلبان به 2 دلیل عمده از 
سازماندهی منسجم و در حال شکل گیری 
در اردوگاه اصولگرایان نگران هستند. 
 نخست اینکه عملکرد دولت روحانی در 
3سال و نیم گذشته ضعیف بوده و دولت 
یازدهم نتوانسته به بسیاری از شعارهای 
خود که عمدتاً متوجه حوزه اقتصاد و 
معیشت مردم بوده، جامه عمل بپوشاند 
و همین امر سبب ریزش بخشی از آرای 

حسن روحانی شده است. 
از سوی دیگر، با آنکه روحانی بدون شک 
گزینه مطلوب اصلاح طلبان نیست و آنها 
او را چهره ای نزدیک به هاشمی و دارای 
زاویه با خود می دانند و خود روحانی هم 
با تأکید بر موضوع اعتدال گرایی عملًا 
مرزبندی اش را با آنها مشخص کرده 
است، اما اصلاح طلبان گزینه 
دیگری در اختیار ندارند که 
بتوانند در انتخابات مقابل 
روحانی علم کنند و او را 
به چالش بکشانند. بنابراین 
باید با تاکتیک های مختلف، 
حمایتِ ناگزیر خود از 
روحانی را به رخ او بکشانند 
و بر سر وی منت بگذارند 
تا شاید از این مسیر بتوانند 
امتیازهایی را در دولت بعدی 

از او بگیرند. 
قوی ترین مهره اصلاح طلبان در انتخابات 
گذشته یعنی محمدرضا عارف  با 
کنارکشیدن از انتخابات به نفع روحانی 
بر پیکره این جریان ضربه زد و خود را به 

مهره ای سوخته تبدیل کرد. ضمناً وی در 
مدیریت و انسجام دهی به اصلاح طلبانی که 
مدعی بودند اکثریت مجلس را به دست 
گرفته اند نیز ناکام بود و عملاً او یکی از 
در  اصلاح طلب  چهره های  منفعل ترین 

مجلس بوده  است. 

تاکتیک تفرقه بینداز رقابت کن
تاکتیک اصلاح طلبان در مقابل وضعیت 
یاد شده مانور تعدد نامزدهای اصولگرایان 
و القای چند صدایی و تفرق میان 
آنهاست. اصلاح طلبان با گمانه زنی و 
مختلف  چهره های  درباره  خبرسازی 
اصولگرا مانند محمدباقر قالیباف، ضرغامی، 
 زاهدی، جلیلی، بذرپاش، الیاس نادران، 
آل اسحاق و ...و دستاویز قراردادن اظهاراتی 
چون این گفته محمدرضا باهنر که 20 تا 
30 نفر در لیست بررسی جبهه پیروان 
قرار دارند اینگونه داستان سرایی می کنند 
که اردوگاه اصولگرایان قادر به همگرایی و 

رسیدن به یک نامزد واحد نیستند.
حال آنکه عملاً تا کنون بجز حزب مؤتلفه 
اسلامی هیچ یک از احزاب و جریان های 
دیگر اصولگرایی نامزدی را معرفی نکرده اند 
و هم اکنون فرآیند بررسی نامزدها با 
محوریت جامعه روحانیت مبارز و جبهه 
پیروان خط امام و رهبری  در جریان است. 

مؤتلفه  نیز با وجود اعلام نامزدی مهندس 
میرسلیم تأکید کرده که تابع نظر نهایی 
ائتلاف اصولگرایان و نامزد واحد آنها خواهد 

بود.

آرزوی اصلاح طلبان برآورده 
نخواهد شد

انبارلویی  کاظم 
در گفت  وگو با 
خبرنگار ما در این 
اظهارداشت:  باره 
آنچه این روزها در 
رسانه های نزدیک به اصلاح طلبان درباره 
پراکندگی اصولگرایان و ناتوانی آنها از رقابت 
گفته می شود، آرزوی آنهاست، اما واقعیت 
اینست که اصولگرایان با یک مکانیزم 
عقلانی به سوی وحدت حرکت می کنند 
و این مکانیزم جدیدی که انتخاب کرده اند 
قطعاً آنها را به نامزد واحد می رساند. دبیر 
سیاسی حزب مؤتلفه با اشاره به تبلیغات 
منفی در مورد اعلام آمادگی چهره های 
اصولگرا برای ورود به رقابت افزود: طبیعی 
است هر شخصیتی که آمادگی دارد برای 
حضور در انتخابات آینده باید برای اینکه 
موقعیتش در ائتلاف بررسی شود اعلام 
آمادگی کند و ظرفیت او با توجه به 
معیارهای تعیین شده در فرآیند جدید که 

ما آنرا پارلمان اصولگرایی تعریف می کنیم 
ارزیابی شود. وی اظهارداشت: نامزد حزب 
مؤتلفه هم وارد همین فرآیند خواهد شد و 
نتیجه آنرا هر چه باشد می پذیریم و اجازه 
نمی دهیم آرزوی اصلاح طلبان محقق شود 
و با تجربه سال 92 اجازه انحراف از مسیر 

همگرایی را نمی دهیم. 
محمدرضا میرتاج 
الدینی دراین باره با 
اردوگاه  اینکه  بیان 
به  اصلاح طلبان 
دلیل آنکه از تفرق 
اصولگرایان در انتخابات گذشته استفاده 
کرد و توانست با حمایت از روحانی به 
قدرت بازگردد،از فرآیند ائتلاف و همگرایی 
شکل گرفته در جریان اصولگرایی در این 
دوره به شدت هراس دارد به خبرنگار ما 
گفت: این اتفاق دیگر تکرار نخواهد شد 
و همه جریان های اصولگرا متعهد شده اند 
تا فراتر از گرایش های حزبی خود به این 
همکاری پایبند باشند و یک نامزد واحد را 

به میدان بفرستند. 
وی خاطرنشان کرد: چهره های متعددی 
در اردوگاه اصولگرایان به عنوان نامزدهای 
بالقوه مطرح هستند که ظرفیت بالای 
موجود در این جریان را نشان می دهد 
و راهبرد اصولگرایان متمرکز کردن این 
ظرفیت در یک نامزد واحد برای رقابت در 
انتخابات است و همه گروه ها پایبندی خود 
را به فرآیندی که برای این هدف طراحی 

شده اعلام کرده اند. 
میرتاج الدینی اضافه کرد: ما چهار راهبرد را 
در این مسیر تعریف کرده ایم که عبارتند از 
وحدت گفتمانی، وحدت کاندیدا، مشارکت 
جمعی در تصمیم سازی و چهارم حرکت 
تیمی و برنامه ای است تا همه احزاب و 
گروه ها هم جهت حرکت کنند و این 
موجب وحشت جریان اصلاح طلب شده 
است، بنابراین سوژه تبلیغاتی خود را بر 
تفرق اصولگرایان قرار داده اند و با تیترهای 
عجیب و غریب مدعی سردرگمی و تکثر 
نامزدها در اصولگرایان می شوند تا به خیال 

خود به اختلاف در میان ما دامن بزنند.

موج تبلیغاتی علیه ظرفیت انتخاباتی اصولگرایان در انتخابات 

هراس از اتحادِ اصولگرایی 

اصولگرایان با یک 
مکانیزم عقلانی 
به سوی وحدت 
حرکت می کنند و 
این مکانیزم 
قطعاً آنها را 
به نامزد واحد 
می رساند

برش

سناریوی تخریب قوه قضاییه 
خسارت جبران ناپذیری را به دنبال دارد 

خبرگزاری  دانشجو: سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
خسارت به راه انداختن سناریوی دشمن 
مبنی بر تخریب نهاد مقدسی همچون 
قوه قضاییه جبران ناپذیر است، بنابراین 
همه باید هوشیار باشند که در پازل 
دشمن بازی نکنند. نقوی حسینی با 
اشاره به توییت اخیر مسعود بهنود، تحلیلگر شبکه خبری بی بی سی، مبنی بر 
اینکه انتخابات آینده باید به چالشی علیه قوه قضاییه تبدیل شود، اظهار داشت: 
شکی نیست که دشمنان و معاندین انقلاب اسلامی در پی ایجاد فتنه بوده 
و می خواهند پای آن را به انتخابات آتی باز کنند. وی با تأکید بر لزوم حفظ 
وحدت بین قوای سه گانه و نیروهای انقلابی در داخل، افزود: کار رسانه های 
معاند نظام مقدس جمهوری اسلامی همچون بی بی سی، صدای آمریکا و صدای 

صهیونیست ها اختلاف افکنی میان قوای سه گانه کشور است.  

وزیر خارجه متن نامه های گلایه آمیز خود 
به اتحادیه اروپا را منتشر کند 

مقام  نمایندگی  نهاد  رئیس  فارس: 
معظم رهبری در دانشگاه ها طی 
یادداشتی عنوان کرد: امروز که کار از 
کار گذشته است و مسؤولان سیاست 
خارجی متوجه دغلکاری رقیب فریبکار 
شده اند و نتیجه بازی »برد- برد« را 
دیده اند و نامه های گلایه آمیز به اتحادیه 
اروپا می نویسند و از عهدشکنی آنان شکایت می کنند، جا دارد از وزیر خارجه 
کشورمان بخواهیم متن نامه های گلایه آمیز را منتشر کنند و مردم سرزمین خود 
را نیز محرم اسرار بدانند، شاید مقداری از تلخی کام این مردم کاسته شود و مایه 
عبرتی برای مذاکرات آتی باشد که مردم ما شایسته چنین تحقیرهایی نبودند. 
حجت الاسلام محمدیان افزود: دادن امتیاز به دشمن برای گرفتن امتیازی دیگر 
از او یک تاکتیک است که در جای خود هنر دیپلماسی به شمار می رود اما همین 
امتیازدادن به دشمن وقتی هنر است که به دنبال شکست دشمن باشیم و نه 

بازی »برد- برد«! 
او اظهار داشت: به راستی کدام ایرانی باغیرت در روزی که به قلب رآکتور اراک 
سیمان ریختند، احساس عزت و غرور کرد؟ و یا روزی که وزیر خارجه کشورمان 
با وزیر خارجه آمریکا به قدم زدن مشغول شد و آن لبخندها را تحویل او داد، کدام 

ایرانی احساس سربلندی و پیروزی کرد؟ 

ائتلاف نیروهای انقلاب برای انتخابات شورای شهر 
تسنیم: دبیرکل جمعیت رهپویان 
انقلاب اسلامی از تشکیل ائتلاف 
نیروهای انقلاب برای انتخابات شورای 
شهر تهران در اوایل بهمن خبر داد. پرویز 
سروری با اشاره به ساز و کار نیروهای 
انقلابی برای انتخابات شورای شهر، 
اظهار داشت: جلسات مقدماتی در این 
باره برگزار شده و همچنان این جلسات ادامه دارد. وی درباره ویژگی  های نامزدها 
در انتخابات شورای شهر تصریح کرد: شورای شهر یک مجمع یا یک باشگاه 
سیاسی نیست بلکه مجموعه ای اجتماعی است که نیازهای شهر و تخصص افراد 
ملاک است. او با بیان اینکه »اگر بحث سهم خواهی در انتخابات شورای شهر باز 
شود، قطعاً با مجموعه ای ناکارآمد مواجه می شویم«، متذکر شد: احزاب و گروه ها 
باید در راستای تشکیل مجموعه ای کارآمد، افراد متخصص را مد نظر قرار دهند و 

در این انتخاب نباید دیدگاه  های جناحی مورد توجه باشد. 

بهره گیری از 
»تاکتیک نبردهای نوین« 

در رزمایش ولایت ۹۵ 
تسنیم: فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: در رزمایش 
امسال، نداجا در نظر دارد که از تاکتیک های 
جدید و به روز بهره برده و برای اولین بار 
تاکتیک های نبردهای نوین را به نمایش 
بگذارد. دریادار حبیب الله سیاری افزود: 
رزمایش بزرگ دریایی »ولایت 95« ماه 
آینده در منطقه ای وسیع در آب های 
جمهوری اسلامی ایران و آب های بین المللی 
در شمال اقیانوس هند برگزار خواهد شد. 
وی تصریح کرد: این رزمایش از اهمیت 
بالایی برخوردار بوده و نداجا قرار است که 
در آن از سلاح ها و تجهیزات نوین، به روز 
و جدیدی رونمایی کند که تأثیر بسزایی در 
توان این نیرو دارد.  دریادار سیاری با بیان 
اینکه توان نداجا در حوزه موشکی دستِ 
بلند این نیرو در مقابله با هر گونه تهاجمی 
بوده و هست، تأکید کرد: در رزمایش امسال 
انواع موشک ها تست عملیاتی شده و به  

سوی اهداف شلیک خواهند شد. 

اختلاف بین دولت و 
قوه قضاییه، خانوادگی است 

و حل می شود 
ایسنا: دادستان کل کشور گفت: مسایلی 
که اکنون مطرح می شود از جنس اختلاف 
خانوادگی است و مسایل مهمی نیست که 
روی آنها مانور بدهیم. بالاخره 2 برادر یا 2 
عضو یک خانواده اختلافی پیدا کردند که 
والمسلمین  حل می شود. حجت الاسلام 
منتظری افزود: متأسفانه دشمن آتش بیار 
معرکه شده است و امیدواریم مسؤولان مانع 
شوند که دشمن از این موضوع سوءاستفاده 
کند. او درباره بازداشت 2 تن از بدهکاران 
بانکی گفت: بدهکاران بانکی به شدت تحت 
تعقیب هستند و دادستانی تهران با جدیت 
آن را دنبال می کند. وی افزود: این مسایل 
زمان بر است و خواه ناخواه به بررسی های 
دقیق نیاز دارد. آنچه برای ما مهم می باشد، 

اجرای عدالت است.

انتخابات آینده بدون تردید مؤثر از اتحادهای مختلف خواهد بود
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

بروز دو مشكل همزمان براى لوپن   مهر: در حالى كه «مارين لوپن» رهبر حزب جبهه ملى فرانسه يكى از گزينه هاى مهم انتخابات رياست جمهورى 2017 اين كشور محسوب مى شود، دو مشكل بزرگ براى 
وى رخ داده است؛ يكى تحقيقات پليس در مورد فساد مالى در جبهه ملى و ديگرى ترديد حاميان مالى درباره موفقيت لوپن در انتخابات پيش رو.پليس فرانسه تحقيقات جديدى را در مورد فساد مالى جبهه ملى آغاز 

كرده است. اين تحقيقات به دنبال انتشار اخبارى درباره تلاش «لوپن» براى فراهم كردن پول براى انجام رقابت هاى انتخاباتى انجام مى شود.  

براى نخستين بار پس از سال 2014 ميلادى
آمريكا 300 تفنگدار به افغانستان اعزام مى كند

فرانس پرس: آمريكا در بهار سال 
جارى ميلادى، حدود 300 تفنگدار 
دريايى را به ولايت هلمند  افغانستان 

اعزام خواهد كرد.
تفنگداران آمريكايى در سال 
2014 ميلادى در پى تصميم ناتو 
به واگذارى وظيفه تأمين امنيت 
افغانستان به نيروهاى محلى، از 

ايالت هلمند خارج شدند. تفنگداران دريايى در شمار نخستين گروه از نيروهاى 
آمريكايى بودند كه پس از حملات 11 سپتامبر به افغانستان آمدند و چندين هزار 

نفر از آن ها هم به بهانه مبارزه با طالبان در هلمند مستقر شدند.

توسط نيروهاى يمنى
پايگاه سعودى «نشمه» هدف حمله موشكى قرار گرفت

انتقامجويانه  اقدام هاى  الميادين: 
ارتش و كميته هاى مردمى يمن 
عليه سعودى ها و  مزدوران آن ها 
همچنان ادامه دارد.در ادامه اين 
اقدام ها، ارتش و كميته هاى مردمى 
يمن با شليك چند موشك به پايگاه 
سعودى «نشمه» واقع در شهر 
مرزى «عسير» را هدف قرار دادند. 

به دنبال اين حمله يك نظامى سعودى كشته و شمارى ديگر زخمى شدند. 

كرى: دولت بعد بايد رفتارى راهبردى با روسيه 
داشته باشد

پى بى اس: وزير خارجه آمريكا در گفت و گويى از روابط پيچيده واشنگتن با 
مسكو، ادعاى دخالت روسيه در انتخابات 2016 رياست جمهورى آمريكا، روابط 

دولت دونالد ترامپ با روسيه و بحران سوريه سخن گفت.
جان كرى گفت، بحران سوريه، تنها شكستى براى آمريكا نبود، بلكه ناكامى براى 

جامعه بين المللى بود.
وى در آخرين روزهاى حضورش در وزارت خارجه آمريكا گفت: «ما (آمريكا) ايران 
را به ميز مذاكرات آورديم، ما روس ها را به ميز مذاكرات آورديم. ما تضمين هايى 
گرفتيم مبنى بر اينكه (بشار) اسد كارهايى خاصى انجام خواهد داد، اما او چنين 
نكرد. او انتخابش اين بود كه چنين كارهايى نكند، در نتيجه اين روس ها بودند 
كه در عملى شدن آنچه وعده دادند اسد انجام خواهد داد، ناكام بودند». وى افزود: 

دولت ترامپ بايد رفتارى راهبردى با روسيه داشته باشد.

توافق بغداد و آنكارا
 بر سر خروج نيروهاى تركيه از شمال عراق

فارس: حيدر عبادى، نخست وزير 
عراق در كنفرانس خبرى خود با 
تركى  يلديريم» همتاى  «بينالى 
خود، اعلام كرد، در مذاكرات فى 
مابين بر سر خروج نيروهاى تركيه 
از پايگاه «بعشيقه» توافق صورت 

گرفته است.
وى با بيان اينكه دو كشور بر سر 

دخالت نكردن در امور داخلى يكديگر به توافق رسيده اند؛ ادامه داد: تركيه تعهد 
داده است، موضوع حضور نيروهايش در شمال عراق را حل و فصل كند.

او افزود: عراق براى برقرارى يك رابطه عميق با تركيه مصمم است. يلديريم، 
نخست وزير تركيه نيز گفت: جلوى هر اقدامى كه نقض حاكميت عراق 
محسوب شود، مى ايستيم و به همكارى با عراق در تمامى زمينه ها ادامه 

خواهيم داد.

پهلوگيرى 2 كشتى حامل تانك هاى آمريكايى
 در بندر برمن براى استقرار در لهستان

رويترز: آمريكا از راه آلمان تانك به اروپاى شرقى مى فرستد.آمريكا  اين اقدام را 
در پى بحران بر سر شبه جزيره كريمه صورت مى دهد و قصد دارد براى مقابله با 
روسيه اين تانك  ها و شمارى كاميون را در لهستان مستقر كند.از اين رو 2 فروند 
كشتى با تجهيزات نظامى در بندر برمن پهلو گرفتند و قرار است، اين تجهيزات با 
قطار يا از راه جاده به لهستان منتقل شوند؛ جايى كه براى اواخر ژانويه رزمايشى 

برنامه ريزى شده است.

نگرانى هند از حضور زيردريايى هسته اى چين 
در بندر كراچى

فارس: در اسلام آباد، زيردريايى 
از يك سال  هسته اى چين 
گذشته به گشت در آب هاى بندر 
كراچى ادامه مى  دهد كه اين 
موضوع موجب نگرانى هند شده 
«شانگ 093»  دريايى  زير  است. 
زيردريايى هاى  پيشرفته ترين  از 
چين است كه تا چند ماه  به 

سوختگيرى نياز ندارد و به سامانه ضد رادار مجهز است.
رسانه هاى هندى با انتشار عكس زيردريايى چين در نزديكى مرزهاى آبى 
اين كشور ادعا كردند، هدف پكن زير نظر گرفتن نيروى دريايى هند و سلطه 

بر آب هاى اقيانوس هند است.

خبر

 بين الملل/ احمد يوسفى صراف  
اين روزها حيدرعبادى- نخست وزير عراق- 
ميهمانان ناخوانده زيادى را پذيرايى مى كند. 
ميهمانان چشم آبى كه در راه عراق چند 
هدف را همزمان دنبال مى كنند. سفر اخير 
فرانسوا اولاند رئيس جمهور فرانسه و پيش 
از آن سفر «آنتونى بلينكن» معاون وزير 
خارجه آمريكا و سفر اشتون كارتر وزير دفاع 

آمريكا نيز از همين موضوع حكايت دارد.
اولاند  طى دوران رياست خود بر اليزه 
براى دومين بار است به عراق سفر كرده 
است. ديدار وى در شرايطى اتفاق مى افتد 
كه منطقه غرب آسيا درگير بحران 
تروريسم است و در عراق تلاش ها براى 
پايان دادن به حضور داعش به سرانجام 
خود نزديك شده است. با توجه به اين 
شرايط، اكنون اين مسأله مطرح مى شود 
كه اولاند از سفر خود به عراق چه هدفى 
را دنبال مى كند؟ در اين شرايط حساس 
منطقه غرب آسيا، سفر يك مقام سياسى 
بلندپايه اروپايى به عراق چه پيام و 

نشانه هايى را منتقل خواهد كرد؟

نقش فرانسه در ائتلاف ضد داعش
فرانسه به عنوان يكى از معدود اعضاى فعال 
در ائتلاف ضد داعش به رهبرى آمريكا، 
حضور داشته است. در شرايطى كه عمليات 
موصل به مرحله نهايى خود نزديك شده 
است، فرانسه سعى دارد خود را شريك در 

پيروزى قلمداد كند.
 اولاند در كنفرانس خبرى خود با  حيدر 
عبادى نخست وزير عراق در مقام متحد 
دولت عراق، از ادامه همكارى هايش با 
ارتش اين كشور سخن به ميان آورد و 
بر ادامه حملات هوايى فرانسه به داعش 
در جنگ موصل، تاكيد كرد. اين سخنان 
اولاند تلاشى عوام فريبانه براى سرپوش 
گذاشتن بر حمايت هاى پنهان اروپا و 
آمريكا از داعش و ديگر تروريست هاست. 
همچنين، در شرايط كنونى فرانسه در 
سوريه با رسوايى حمايت از تروريسم 
و البته شكست در برابر جبهه مقاومت 
روبه رو شده است، حال با حضور در 
عراق سعى دارند آن رسوايى و شكست را 
كمرنگ و افكار عمومى را به نقش فرانسه 

در امنيت عراق معطوف سازند.

 سفرى براى تغيير چهره آمريكا 
اشتون كارتر نيز در سفرى غريب الوقوع 
در ماه گذشته براى ديدار با فرماندهان 
آمريكايى و مقامات عراق و نيز ارزيابى 
عمليات آزادسازى شهر موصل عراق از 
تصرف گروه تكفيرى تروريستى داعش، 
به بغداد رفت. وزير دفاع آمريكا در اين 
سفر ناگهانى و بدون اعلام قبلى، با يك 
هواپيماى نظامى وارد بغداد شده و بنا به 
اعلام پنتاگون با حيدرعبادى، نخست وزير 
عراق، مسعود بارزانى، رئيس منطقه 
كردستان عراق و همچنين فرماندهان 
آمريكايى و ائتلاف در عراق ديدار كرد.

عمليات آزادسازى موصل، مركز استان 

نينوا، از 26 مهر 1395 آغاز شد. همان 
گونه كه رسانه هاى منطقه از سفر پيشين 
معاون وزير خارجه آمريكا صحبت 
مى كنند، آنچنان كه الشرق الاوسط، 
در اين خصوص نوشت، وزارت خارجه 
آمريكا در بيانيه اى هدف از سفر دو روزه 
«آنتونى بلينكن» معاون وزير خارجه اين 
كشور به عراق را ديدار با مقام هاى ارشد 
نظامى در خصوص حمايت هاى كنونى 
از نيروهاى عراقى در حمايت از ائتلاف 
بين المللى ضد داعش عنوان كرده اند. در 
سال هاى اخير كشورهاى غربى بخوبى 
بر اين مساله واقف شده اند كه در ميان 
شهروندان و مردمان غرب آسيا جايگاهى 

ندارند. بدون ترديد، سياست هاى دوگانه 
و متظاهرانه غرب در مبارزه با تروريسم 
در منطقه، موجب ايجاد موجى گسترده 
از تنفر و بيزارى نسبت به آمريكا و 
متحدان اروپايى اش شده است. اكنون 
كه غرب به اين نتيجه رسيده است كه 
پديده دست پرورده خود يعنى داعش 
به روزهاى پايانى عمرش نزديك است و 
ديگر نمى توانند مانند سابق از اين مهره 
براى رسيدن به اهداف خود بهره بگيرند، 
قصد دارند در اين شرايط خود را ضد 
داعش و حامى ملت عراق نشان دهند؛ 
بلكه بتوانند جايگاه تضعيف شده خود را 

نزد افكار عمومى خاورميانه احيا كنند.

 تزلزل هاى دايمى تركيه در تعامل با 
همسايگان 

نكته قابل توجه اينكه تكاپوى جديد فرانسه 
و تغيير مواضع آن در خصوص مبارزه با 
داعش در حالى است كه موضع تركيه نيز 
در اين خصوص آشكارا دستخوش تغيير 
و تحول شده است، بويژه اينكه شهرهاى 

مختلف آن در طول چند 
ماه اخير آماج عمليات 
تروريستى قرار گرفت كه 
داعش مسؤوليت بيشتر اين 
حملات را پذيرفت و آخرين 
مورد آن حمله به يك باشگاه 
شبانه در استانبول در شب 

سال نو ميلادى بود.
در اين ميان بغداد سفر 
غريب الوقوع «على يلدريم» 
نخست وزير تركيه به عراق 
را منحصر به فرد مى داند كه 
هدف از آن گشودن صفحه 
جديدى از روابط با بغداد 
پس از پنج سال تنش است.
در اين شرايط پيش بينى 

مى شود عراق در سال نو ميلادى با حمايت 
و پشتيبانى طرف هاى متعدد منطقه اى و 
بين المللى روبه رو شود، بويژه اينكه نيروهاى 
عراقى در مبارزه با داعش در نقاط مختلف 
اين كشور پيروزى هاى بزرگى به دست 
آورده اند تا جايى كه بنابر اعلام منابع 
رسمى، داعش بسيارى از مناطق تحت 

اشغال خود در عراق را از دست داده است.

مقامات غربى از سفر به عراق چه هدفى دارند؟ 

دوستى آل خليفه و راز مهمانان ناخوانده بغداد
اسراييل زير چتر سعودى ها

حاكمان بحرين، سال 2016 را با يك 
رويداد بزرگ به پايان بردند كه بيانگر 
واقعيت توجهات و ارتباطات آن ها در 
منطقه بود؛ آنان در ديدار فرستادگان 
جنبش «حباد»- يكى از افراطى ترين 
جنبش هاى يهودى- در موضع گيرى 
عليه ملت فلسطين و اشغال اين سرزمين، 
نشان دادند، دنباله رو مسيرى هستند كه 
حكومت سعودى براى يك پيمان علنى با 

اسراييل، پيريزى كرده است.  
اين ديدار فراتر از يك ملاقات ساده به 
پيام هايى  دربردارنده  زيرا  نظر مى رسد؛ 
است كه با واقعيت هويت سياسى خاندان 
حاكم بحرين، واقعيت منطقه اى سعودى و 
نيز حقيقت موضع اعراب نسبت به مسأله 

فلسطين، ارتباط مى يابد.
آنچه موجب تمايز اين ديدار شده، 
هماهنگى اين جنبش با جناح ها و احزاب 
افراطى صهيونيستى در رابطه با مسجد 
الاقصى و كرانه باخترى و ديگر مسايل 
مربوط به فلسطين است؛ اين در حالى 
است كه جنبش حباد، به عنوان يك 
جنبش دينى، با صهيونيست هاى سكولار 
تباين فكرى و عقيدتى دارد؛ به عبارتى 
ديگر، اين جنبش بر گرايش هاى سياسى 

افراطى خود ابعادى دينى بخشيده است.
سفر خاخام هاى يهودى حباد به بحرين، 
در واقع در امتداد موضع گيرى هاى آل 
خليفه نسبت به اسراييل و تمايل شديد و 
اصرار آن ها براى عادى سازى روابط با اين 

رژيم قرار مى گيرد.
با توجه به آنچه گذشت، چهره ديگرى از 
انقلاب ملت بحرين آشكار مى شود و آن 
مقابله با خاندان سلطنتى به دليل تلاشش 
براى عادى سازى قضيه اشغال فلسطين 
است؛ در همين راستا، ملت بحرين در 
هر فرصتى كه دست مى دهد، حمايت 
و همراهى خود را با مردم فلسطين و 

مقاومت آن ها اعلام مى كنند.
نكته جالب توجه در رفتار حاكمان منامه 
آن است، هنگامى كه مسأله سركوب ملت 
بحرين مطرح مى شود، خود را به مذهب 
تسنن وابسته مى كنند، اما چون مسأله 
مقاومت فلسطين در برابر اشغالگران 
صهيونيست به ميان مى آيد، وابستگى 
مذهبى خود و اشتراك آن با مذهب 
ملت فلسطين را ناديده مى انگارند و از 

صهيونيست ها دفاع مى كنند!
در مقابل، ملت بحرين از اصالت عربى و 
اسلامى خود و اتحاد با فلسطين در اين 
مورد، سخن مى گويند و از سياست هاى 
آل خليفه در پيروى از سعودى ها و 
برقرارى ارتباطات نزديك با اسراييل كه 
اين بار در شكل سفر هيأت يهودى به 

بحرين آشكار شد، انتقاد مى كنند.
بدين ترتيب، جدا كردن سريال گشايش 
دريچه هاى متعددى از سوى بحرين به 
روى اسراييل، از چتر و سايه سعودى ها 
كه در پى خيزشى به سوى ائتلاف علنى با 

اسراييل هستند، دشوار مى نمايد.
در يك خطّ موازى، اسراييل نيز از 
پيام هاى آل سعود در حمايتش از اين 
گونه اقدام هاى حاكمان بحرين آگاه است 
و اين پشتيبانى را به منزله تأكيد بيشتر 
سعودى ها بر آمادگى شان براى تشكيل 
ائتلافى با عضويت اسراييل و رهبرى 
عربستان، مى دانند، تا مسير انتقال به 
مرحله تجسم عملى «جبهه واحد» رياض 
و تل آويو، فراهم شود؛ جبهه اى كه به 
گفته بنيامين نتانياهو، در مصاحبه با 
رسانه هاى ايالات متحده، ديدگاه ها و 

منافع مشتركى را دنبال خواهند كرد.

يادداشت

بدون ترديد، 
سياست هاى 

دوگانه و متظاهرانه 
غرب در مبارزه 
با تروريسم در 
منطقه، موجب 

ايجاد موجى 
گسترده از تنفر و 
بيزارى نسبت به 

آمريكا و متحدان 
اروپايى اش شده 

است

برش

آمريكا در بهار سال 
 تفنگدار 
دريايى را به ولايت هلمند  افغانستان 

تفنگداران آمريكايى در سال 
 ميلادى در پى تصميم ناتو 
به واگذارى وظيفه تأمين امنيت 
افغانستان به نيروهاى محلى، از 

حيدر عبادى، نخست وزير 
عراق در كنفرانس خبرى خود با 
تركى  يلديريم» همتاى  «بينالى 
خود، اعلام كرد، در مذاكرات فى 
مابين بر سر خروج نيروهاى تركيه 
از پايگاه «بعشيقه» توافق صورت 

وى با بيان اينكه دو كشور بر سر 

انتقامجويانه  اقدام هاى 
ارتش و كميته هاى مردمى يمن 
عليه سعودى ها و  مزدوران آن ها 
همچنان ادامه دارد.در ادامه اين 
اقدام ها، ارتش و كميته هاى مردمى 
يمن با شليك چند موشك به پايگاه 
سعودى «نشمه» واقع در شهر 
مرزى «عسير» را هدف قرار دادند. 

در اسلام آباد، زيردريايى 
از يك سال  هسته اى چين 
گذشته به گشت در آب هاى بندر 
كراچى ادامه مى  دهد كه اين 
موضوع موجب نگرانى هند شده 
 «
زيردريايى هاى  پيشرفته ترين  از 
چين است كه تا چند ماه  به 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

ديدگاه

در همين زمينه دكتر سيد ناصر افقهى كارشناس مسايل خاورميانه مى گويد: فرانسوا 
اولاند، بيش از ديگر روساى جمهورى فرانسه درگير جنگهايى خارج از مرزهاى اين 
كشور بود و عدم محبوبيت او در داخل كشورش، خللى در تعهداتش براى مشاركت 

در مبارزات بين المللى عليه افراط گرايى ايجاد نكرد.
فرانسه از سپتامبر 2014 ميلادى و در چارچوب «عمليات شمال» وارد نبرد با داعش 
شد و در اين مدت، يك ناو هواپيمابر، 2 ناوچه، 18 هواپيماى جنگنده رافال، 6 جت 
ميراژ و نزديك به هزار نفر از نظاميان خود را در اين عمليات شركت داده است. آنچنان 
كه رسانه هاى غربى مى گويند، 12 درصد از حملات هوايى غيرآمريكايى در اين 
مدت توسط نيروهاى فرانسه انجام شده است.اولين حملات هوايى فرانسه در خاك 
عراق، در سپتامبر 2014 و تنها چند روز پس از اولين سفر فرانسوا اولاند به بغداد و 
ديدار با همتاى عراقى خود آغاز شد. در آن زمان فرانسه اعلام كرده بود كه در عمليات 
عليه داعش در سوريه شركت نخواهد كرد اما دولت اولاند، در سال 2015 ميلادى 

ديدگاهش را در اين باره تغيير داد.
همچنين مى توان گفت حمله تروريستى به دفتر نشريه فكاهى «شارلى ابدو» هم در  
ژانويه سال 2015 در پاريس از جمله دلايلى بود كه فرانسه را مصمم به مشاركت در 

نبرد با داعش در سوريه كرد. 

على حيدر/ترجمه مريم نصراللهى

وزارت دفاع آمريكا: ائتلاف در افغانستان 
براى امنيت آمريكا حياتى است

تسنيم: «پيتر كوك» سخنگوى وزارت دفاع آمريكا اعلام كرد 
كه در حال حاضر حس خوبى نسبت به اوضاع افغانستان دارد 
زيرا پيشرفت هايى در افغانستان صورت گرفته اما اين كشور هنوز 
هم مكانى خطرناك است و چالش هايى نيز در اين كشور وجود 
دارند كه بايد حل شوند.كوك اظهار داشت: ژنرال «نيكلسون» 
فرمانده نيروهاى آمريكايى و ناتو در افغانستان، با حمايت ساير 
اعضاى ائتلاف و در همكارى با دولت و نيروهاى افغان علاوه 
بر مأموريت مبارزه با تروريسم، زمينه را براى بهبود توانايى هاى 
نظامى و تقويت نيروهاى امنيتى افغان فراهم مى كند.وى در مورد 
روابط روسيه و طالبان گفت كه من اين مسأله را به روس ها 
واگذار مى كنم تا توضيح دهند كه چرا آنها با طالبان رابطه دارند و 

چطور اين رابطه براى مردم افغانستان سازنده است.

كاهش 6 ميليون دلارى كمك هاى اسراييل 
به سازمان ملل

باشگاه خبرنگاران: رژيم صهيونيستى پرداخت بخش 
اعظمى از كمك مالى خود به  سازمان ملل متحد را به دليل 
تصويب قطعنامه ضد اسراييلى كاهش مى دهد. بر اساس اين 
اقدام رژيم صهيونيستى كه از سوى مقامات صهيونيست نوعى 
«حركت اعتراضى» توصيف شده است، حدود شش ميليون 
دلار از كمك سالانه اسراييل به سازمان ملل در سال 2017 
كاسته خواهد شد. نماينده رژيم صهيونيستى در سازمان ملل 
اعلام كرد اين رژيم در اعتراض به قطعنامه ضد شهرك سازى 
اخير شوراى امنيت، كمك مالى سالانه خود به سازمان 
ملل را به ميزان 6 ميليون دلار كاهش خواهد داد. اين مقام 
صهيونيستى گفت: براى اسراييل غيرمنطقى است به سازمانى 

كه عليه ما قطعنامه صادر مى كند كمك مالى كند. 

ترامپ: فقط احمق ها نمى فهمند 
كه بايد رابطه خوبى با روسيه داشت

فارس: «دونالد ترامپ» رئيس جمهور منتخب آمريكا در 
توئيت جديدش به دفاع از بهبود روابط با روسيه پرداخت.
وى كه در ماه هاى گذشته به جانبدارى از مسكو متهم شده، 
نوشته است: «داشتن رابطه اى خوب با روسيه چيز خوبى 
است، نه بد. فقط آدم هاى احمق و ابله ممكن است فكر كنند 

كه اين چيز بدى است.»
رئيس جمهور منتخب آمريكا در توئيت ديگرى نوشت: 
«همين حالا هم به اندازه كافى در دنيا مشكل داريم. 
وقتى من رئيس جمهور شوم، احترام روسيه به ما به 
مراتب بيشتر از حالا خواهد بود.»وى افزود: «هر دو كشور، 
احتمالا براى حل برخى از انبوه مسايل و موضوعات بزرگ 

و فورى جهان، با هم كار خواهند كرد.»

خبر
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معارف روزنامه صبح ایران

انقلاب توانسته هیمنه ابر قدرت ها را در هم بشکند    حوزه/ آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید در دیدار اعضای  ستاد دهه بصیرت: اساساً هیچ تبلیغ  و انقلابی بدون قیام و 
جهاد محقق نمی شود. امام راحل نیز به شایستگی این مسأله را درک و به اجرا در آوردند و اگر چه در مسیر راه با مشکلات و سختی های زیادی روبه رو شدند،  ولی در نهایت با حمایت روحانیت 

و آحاد مختلف به پیروزی رسیدند.در حال حاضر انقلاب موجب تحول اساسی در منطقه و برکات زیادی شده است و توانسته هیمنه دو ابر قدرت شرق وغرب را در هم بشکند و از بین ببرد.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ علیرضا مکتبدار یاران پیامبر 
)صلی الله علیه و آله( چون حلقه ای، نگین 
وجود حضرتش را در میان گرفته بودند که 
ناگاه فرمود: اکنون شخصی وارد می شود 
که بهشتی است. چشم ها به در مسجد 
دوخته شد. مردی که هنوز طراوت و 
شادابی وضو بر چهره اش آشکار بود وارد 
شد، سلام کرد و در گوشه ای به نماز ایستاد. 
یاران پیامبر )صلی الله علیه و آله( با ایما و 
اشاره با یکدیگر سخن گفتند که این مرد 
اهل بهشت است؟ او که نشانه ویژه ای در 
سیمای خود ندارد. آن روز گذشت. فردای 
آن روز و روز پس از آن نیز همین داستان 
تکرار شد، پیامبر )صلی الله علیه و آله( 
همان سخن پیشین خود را پیش از وارد 
شدن آن مرد تکرار فرمود. یکی از یاران از 
سر کنجکاوی پس از نماز به دنبال آن مرد 
راه افتاد و سه شب نزد او بیتوته کرد، اما از 
شب زنده داری و عبادت چیزی ندید، جز 
آنکه هنگامی که سر بر بالین می گذاشت 
ذکر خدا می گفت و چون برمی خاست 
به نماز صبح می ایستاد. یار پیامبر )صلی 
الله علیه و آله( که گویی توان از کف داده 
بود، صریح و بی پرده از او پرسید: از پیامبر 
)صلی الله علیه و آله( درباره تو سخنی 
شنیدم، خواستم بدانم انجام چه عملی 
سبب شده پیامبر )صلی الله علیه و آله( 
تو را بهشتی بخواند؟ آن مرد پاسخ داد: 
عبادت من همین است که می بینی، اما 
در زندگی به هیچ فرد مسلمانی خیانت 
نمی کنم و نسبت به هیچ 
کس حسادت نمی ورزم ]و 
در یك کلام خیرخواه مردم 
هستم[. آن صحابی گفت: 
این حالت است که تو را به 
این مرتبه ]عالی[ رسانده 

است.

 اساس و بنیان جهان بر 
خیر نهاده شده است

یك مسلمان معتقد، اساس و 
بنیان جهان را بر خیر و نیکی 
استوار می بیند و این یعنی 
اگر کسی بخواهد به هدف 
باید  یابد،  دست  آفرینش 
سمت و سوی رفتار خویش 
با قطب نمای خیرخواهی  را 
هماهنگ ساخته و جز به 
سوی قبله خیر و خوبی، ره 
نسپارد؛ زیرا خدا خود خیر محض است، 
پس اساس خلقت را نیز بر خیر و خوبی 
نهاده است. از این رو، هر کس نبض زندگی 
خویش را با آهنگ کلی هستی هماهنگ 
نسازد، از قافله رهسپار کوی سعادت و خیر، 
وا خواهد ماند و سرنوشتی جز شومی و 
سیاه بختی نخواهد داشت. نعمت های 
بی شمار خداوند که به بندگان خود ارزانی 
داشته، خود گواه خیرخواهی خداوند 

نسبت به آفریده های خویش است.

 خیرخواهی حاکمان و مردم
 نسبت به یکدیگر

با توجه به اینکه اسلام آخرین دین آسمانی 
است که تعالیم آن علاوه بر اداره امور 
زندگی فردی انسان ها، مدیریت زندگی 
اجتماعی آنان را نیز عهده دار شده است، 
تمام خیرها و برکاتی را که به رشد و تعالی 
بشر مدد می رساند، در منظومه فکری 

خود گنجانده است. با نگاهی که اسلام 
به اجتماع و زندگی اجتماعی انسان ها 
دارد، می توان انتظار داشت، راهکارهایی 
جدی برای نیل جامعه به خیر و سعادت 
ارایه کرده باشد. امر به معروف و نهی از 
منکر یکی از این راهکارهاست. البته این 
خیرخواهی هم از جانب حکومت نسبت به 
مردم مورد تأکید و سفارش است و هم از 
طرف مردم نسبت به حکومت که در قالب 

»النصیحة لائمة المسلمین« تبلور می یابد.
از نگاه علی )علیه السلام(، این حق 
مردم است که زمامدارانشان خیرخواه 
آنان باشند، چنانکه فرمود: »ای  مردم! 
براستی من بر شما حقی دارم و شما 
نیز بر من حقی دارید؛ اما حق شما بر 
من این است که خیرخواه شما باشم.« 
خیرخواهی حاکمان نسبت به مردم 
جلوه های گوناگونی دارد که از جمله 
می توان به تلاش حاکمان برای افزایش 
آگاهی مردم نسبت به اموری که به بهبود 
وضعیت زندگی آنان و رشد و تعالی آنان 
مدد می رساند، حفظ اسرار آنان و تلاش 
در جهت تامین امنیت و آسایش آنان و نیز 
گزینش افراد دارای صلاحیت برای تصدی 
امور حکومتی، پرهیز از دروغ و بدعهدی و 

خیانت در بیت المال و ...اشاره نمود.
اما در فرهنگ اسلامی مردم نیز وظیفه 
دارند ضمن وفاداری به زمامداران شایسته، 
خیرخواه آنان نیز باشند و این خیرخواهی 
را از رهگذر مشارکت فعالانه در اداره امور 
کشور به نمایش گذارند. علی )علیه السلام( 
می فرماید: »یکی از حقوق من بر شما این 
است که )با حضور خالصانه و همه جانبه 
خود در اداره امور( در آشکار و نهان 
خیرخواه و دلسوز من باشید.« امام صادق 
)علیه السلام( نیز از جمله حقوق حاکمان 
بر مردم را خیرخواهی مردم برای آنان در 

نهان و آشکار می داند.

 جلوه های گوناگون خیرخواهی 
مردم نسبت به یکدیگر

پیداست که خیرخواهی افراد جامعه 
نسبت به یکدیگر جلوه های گوناگونی 
دارد؛ گاه در قالب پند و اندرز، گاهی در 
همکاری و همیاری با افراد جهت دستیابی 
به اهداف و خواسته های مشروعشان خود 
را نشان می دهد و گاه نیز در قالب دفع 

ضرر از دیگران آشکار می شود. از این رو 
پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آله( فرمود: 
»هر کس تجاوز آب یا آتشی را از گروهی 
از مسلمین بگرداند، بهشت برایش واجب 
گردد.« بنابراین، پزشکی که با درمان دقیق، 
بیماری را از رنج و مشقت نجات می دهد، 
مهندسی که با نقشه کشی حساب شده و 
نظارت سنجیده زمینه شکل گیری مکانی 
امن برای زندگی دیگران را فراهم می سازد، 
راننده ای که با احتیاط و رعایت قوانین 
به رانندگی می پردازد، آتش نشانی که 
آتش برافروخته در جایی را فرومی نشاند، 
نانوایی که با حوصله و صبر، نان خوب 
به دست مردم می دهد، استادي که براي 
پرورش شاگردان تلاش مي کند و... همه، 
نمونه هایی از خیرخواهی خود نسبت به 
بندگان خدا را به نمایش می گذارند و از 
آثار و برکات خیرخواهی خویش بهره مند 

خواهند شد.

 دایره گسترده خیرخواهی
نکته جالب توجه اینکه، دایره نصیحت و 
خیرخواهی به قدری گسترده است که 
حتی دشمنان شخص را نیز دربرمی گیرد. 
از این رو یکی از نشانه های جوانمردی، 
خیرخواهی نسبت به دشمنان دانسته 
شده است. علی )علیه السلام( فرمود: 
»جوانمردی در چهار چیز است: تواضع 
داشتن با ثروت، گذشت با قدرت، نصیحت 
با دشمنی و عداوت و بخشش بدون منت .«

بنابراین، در مقام نصیحت، حتی اگر بدترین 
افراد از انسان نصیحت بخواهند، باید در 
کمال امانت، خیر و نیکی را به او نشان 
داد و به او خیانت نکرد. امام صادق)علیه 
السلام( در روایتی مفصل فرمود: »... امانت 
را از هر کس گرفته ای اگر چه قاتل حضرت 
حسین)علیه السلام( باشد به او رد کن و 
همچنین هر کس امید خیرخواهی از تو 

دارد به او خیانت نکن.« 

 خیرخواهی 
در آینه کلام معصومان )علیهم السلام( 
در روایات معصومین )علیهم السلام( 
اهمیت زیادی به موضوع خیرخواهی داده 
شده است. از جمله اینکه از خیرخواهی 
نسبت به بندگان خدا به عنوان محبوب ترین 
چیزی که با آن خداوند را می توان پرستش 

نمود، یاد شده است. پیامبر اکرم )صلی الله 
علیه و آله( می فرماید: »خداوند عزّ وجل 
فرمود: محبوب ترین چیزی که بنده من به 
آن مرا عبادت می کند، خیرخواهی برای 
من ]و در راه رضایت من[ است.« همچنین 
پیامبر درباره عابدترین مردم فرمود: 
»عابدترین مردم کسی است که نسبت به 
همه مسلمین خیرخواه تر و پاکدل تر باشد.«

مدار پند خود از هیچ کس دریغ و بگوی
اگر چه از طرف مستمع بود تقصیر 
سحاب، قطره باران زکوه وا نگرفت
اگر چه در دل خار نمی کند تأثیر

  نشانه های خیرخواه واقعی 
کم نیستند افرادی که در چهره 
خیرخواهی و دلسوزی ظاهر شده و از این 
طریق غیر از رسیدن به مطامع و منافع 
خویش به چیز دیگری نمی اندیشند. انسان 
در زندگی شخصی و اجتماعی خویش در 
برخورد با مشکلات و گره های زندگی، 
نیازمند کسانی است که از سر خیرخواهی 
و صداقت به کمك وی شتافته، او را در 
غلبه بر مشکلات یا کاستن از فشار آن ها 
یاری نمایند. در این میان برخی افراد 
سودجو و فرصت طلب، از ناتوانی یا ناآگاهی 
این گونه افراد سوء استفاده کرده و به عنوان 
خیرخواهی و نصیحت، دام هایی در مسیر 
آنان پهن کرده و در پوشش خیرخواهی 
از وضعیت نابسامان آنان به نفع خویش 
بهره می جویند. از این رو لازم است انسان 
با نشانه های خیرخواهان واقعی آشنا شده 
و عنان کار خویش را در کف هر نااهلی 
قرار ندهد. پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( 
چهار نشانه را برای خیرخواهان واقعی بیان 

می فرماید: 
»... امّا نشانه ناصح ]و خیرخواه[ چهار چیز 
است: بحق داوری و حکم می کند، خود 
نیز حق را مراعات می کند ]و به حق رفتار 
می کند[، آنچه برای خود می پسندد، برای 
مردم نیز می پسندد و سرانجام بر هیچ کس 

تعدّی ]و تجاوز[ روا نمی دارد.« 
همچنین علی )علیه السلام( درباره 
خیرخواه واقعی همین را کافی دانسته که 
وی از آنچه برای خود نمی پسندد، دیگران 
را نیز نهی کند.» از خیرخواهی مرد همین 
بس که... از آنچه برای خود نمی پسندد، 

]دیگران را[ نهی نماید.« 

خیرخواهی  در اصلاح امور جامعه چه جایگاهی دارد؟ 

امر به معروف و نهی از منکر؛ مشارکت فعالانه در اداره کشور

تمام نوشدارو اینجاست...
رقیه توسلی:   به قدر چشیدن یك 
السلام علیك می آییم اما تاپ تاپ قلب، 
حرف دیگری دارد. آمده که بماند. نمك 

گیر است.
اصلا گوش خواباندن نمی خواهد اینجا... 
رمز حضور، یك واژه عاشقانه است... سلام... 

و باز سلام و باز هم... 
همه می آیند... پیداست پای برگشت ندارد 
دل وقتی لحن اصوات خوش و بغض آلود است... مثل ما که سیر سیر ایستاده ایم 

روبه روی گنبد طلایی بهشت... مشرف به سرزمین فرشتگان مُقرّب...
مثل ما که قنوت کرده ایم و طعم تابش را دوست داریم که برای صیقل خوردن، 
به پای سر می دویم هربار. آخر هیچ نگفته اند حقیر و گنهکار نیاید، بد نیاید، مُدعی 

نیاید. 
راستی آقاجان نرسیده به حرم، دیگر از حق به جانبی و سنج کوبی عقل هم 

اثری نبود. او هم تند تند ادعایش را می انداخت دور؛ چونان کفش های من.
این سربه زیریِ عقل و قلب، این سکوت و اشك های ناتمام، باز پرده از 
 لطف و کرم تان برداشته امام غریب نوازم! باز نیکی تان، درویش پروری

 کرده است. 
آمدن چقدر خوب است... چشیدن آب از سقاخانه... زیارت بهار در زمستان... و 
باز شدن گره از ابروی روزگار... همیشه شال و کلاه کردن و آمدن، خوب است...
خودم را جای دل می گذارم، جز نای نوکری ندارم بی گمان. انسان برگشتن 

نیستم. 

قدردانی آیت الله صافی گلپایگانی از بانوی مسلمان آمریکایی
تعظیم از قرآن کریم، نشانگر شعور بالای شماست

آیت الله  دفتر  اطلاع رسانی  پایگاه 
صافی گلپایگانی: در پی اقدام شایسته 
خانم »ایلهان« که در پارلمان ایالتی آمریکا 
به عنوان نماینده، مراسم تحلیف را با قرآن 
مجید بجا آورد، مرجع عالیقدر آیت الله 
صافی گلپایگانی )مدظله الوارف(، از ایشان 
تقدیر و تشکّر کردند. در بخشی از این پیام 
آمده است: تعظیم از قرآن کریم، نشانگر 
شعور بالای شما و احترام به کتاب آسمانی و آیات الهی است. برای همه مسلمانان 
افتخار است که به دنیا اعلام کنند در سایه تعالیم عالیه قرآن کریم، می توان به 
سعادت واقعی و صلح و آرامش و دنیای عاری از خشونت و ظلم و استبداد رسید. 
امّید است، نور هدایت قرآن در دل های شیفتگان به آیات الهی تابیده و همگان در 

پرتو آن، به کمال سعادت و نیك بختی نایل گردند.

ازدواج پسر با زن بیوه )3(
مشاور: استاد علی اکبرمظاهری

برایتان از مشاوره آقا میلاد گفته بودم که 
می خواست با خانمی که پیشتر ازدواج 
کرده بود، وصلت کند، اما تردید داشت. او 
و خانم مورد علاقه اش برای مشاوره نزد 
من آمدند و راهکارهایی را برای رفع تردید 
به آقا میلاد گفتم.  حالا آقا میلاد تصمیم 
نهایی خود را گرفته و برای بازخوانی 

تصمیمش بازهم سراغم آمد...
****

آقا میلاد، پس از دو هفته، باز آمد. راهکارها را خوب عمل کرده بود. خویشتن را 
خوب کاویده بود. توانایی ها و ناتوانی های خود را سنجیده بود. او به تصمیم نهایی 

رسیده بود؛ ازدواج با زهره خانم. 
او چنین گفت: »امتیازهای زهره خانم بسیار بیش از کاستی های اوست. او تنها 
یك کاستی دارد؛ ازدواج قبلی. این کاستی، چندان مهم نیست. این کاستی، بیش 

از آنکه یك نقص باشد، یك فرهنگ غلط است. 
من این فرهنگ را قبول ندارم. نظر دیگران هم برایم مهم نیست؛ نه اینکه مهم 

نباشد، اما توان تحمل ملامت های دیگران را دارم.
 امتیازهای زهره خانم چندان زیاد است که حرف ها و نگاه های تلخ دیگران 
را برایم قابل تحمل می کند. دیگر از بابت این موضوع هیچ نگرانی ندارم. از 
سوی دیگر، چندان او را دوست دارم که »سرزنش ها گر کند خار مغیلان« غم 

نمی خورم.«
با آقا میلاد مفصل صحبت کردیم. مسایل دیگر، مانند اندیشیدن به اینکه زهره 
خانم پیشتر همسر مرد دیگری بوده است و نیز مخالفت خانواده را واکاوی 
کردیم. دیدم جان او فربه تر از آن است که با این آفت ها زمینگیر شود. عزم 
او چنان جزم بود و اراده او بر این ازدواج چندان استوار بود که نگرانی درباره 

زندگی آینده شان را مرتفع می کرد.
سرانجام، بر ازدواجشان، رأی موافق دادم و ازدواج کردند و زندگی خجسته ای را 

آغاز نمودند.
مشاوره هایمان استمرار یافت؛ اما دیگر نه برای انتخاب و ازدواج، بلکه برای بهتر 

زیستن.
از پیوند آقا میلاد و زهره خانم، جوانه ای نیز سر زد و شکوفه ای بر آمد؛ شکوفه 

ای زیبا و شاداب.
اکنون ایشان زندگی خوشبختانه ای دارند، زندگی زیبای سه نفره؛ میلاد، زهره، 

شکوفه.
الهی شکر. الهی فرخندگی زندگی شان، جاودانه باشد.

گفتاری از استاد بهرامپور مفسرقرآن کریم
خمس بودجه کلان فرهنگی 

اسلام است

معارف: ترویج و گسترش مسایل دینی از 
جمله مواردی است که خداوند در خمس 
قرار داده است. اسلام، خمس را بودجه ای 
برای تربیت عالمان و روحانیون در زمان 
غیبت امام عصر)عجل الله تعالی فرجه 

الشریف( قرار داده است.
خمس بودجه کلان فرهنگی اسلام است و 
برای توسعه مبانی دینی در نظر گرفته شده 
است و با پرداخت خمس جامعه اسلامی 

خودکفا می شود.
فردی که خمس مال خود را به علمای اسلام 
پرداخت نکند، مال او آمیخته با حرام است؛ 
بنابراین حتی اگر وصیت کند، مالی حرام از 
خود به جای گذاشته است، از این رو بر وراث 
واجب است پیش از تقسیم ارث، سهم خمس 
را از آن جدا کرده و با پرداخت به امام وقت، 

مال خود را پاک و طیب نمایند.
امروز علما و کارشناسان فرهنگی ودینی باید 
روی مسأله خمس کار کنند و این نکته را برای 
مردم بازگو کنند. فردی که عاشق طلبگی 
است، اما می داند از طلبگی عواید مناسبی 
برای گذران زندگی ندارد و به خاطر کمبودها 
و رفع نقایص مالی مجبور به ترک درس حوزه 
می شود، زیرا می بیند با شهریه حوزه نمی 

تواند هزینه های زندگی اش را تأمین کند.
خداوند متعال در آیه 41 سوره انفال می فرماید: 
بدانید هر چیزی به عنوان سود کسب کردید، 
خمس آن برای خداوند و رسول است. هر 
چند این آیه در هنگامه جنگ بر پیامبر اکرم 
)صلی الله علیه و آله وسلم( نازل شده است، 
اما هیچ گاه شأن نزول، آیه را از عمومیت نمی 
اندازد. درتفسیر این آیه به این نکته می رسیم 
که آنچه از مال دنیا به شما سود رسید، باید 
خمس آن پرداخت شود. برای روشن شدن 
عینی این مثال باید به کاربرد لغت »غنم« 
در میان عرب اشاره کرد. وقتی یك ایرانی به 
سفر می رود، با او خداحافظی و برایش آرزوی 
صحت و سلامتی می کنند، در حالی که در 
عرب اگر کسی می خواهد به سفر برود، در کنار 
آرزوی سلامتی از او می خواهند »سالما و غانما« 
بازگردد؛ یعنی به سلامت برود و با سود بازگردد. 
بنابراین با توجه به برداشت عرب از این کلمه 
باید گفت آیه از عمومیت نمی افتد و هر آنچه 

سود به انسان تعلق بگیرد را شامل می شود.
خداوند متعال در قرآن یك آیه درباره خمس 
بر پیامبر نازل کرده و دیگر چنین آیه ای تکرار 
نمی شود؛ زیرا ختم نبوت اعلام شده و دیگر 
دستوری غیر از این از سوی خداوند متعال 
به ما نخواهد رسید. از این رو نمی توان گفت 
چون این آیه در زمان جنگ نازل شده، دیگر 

کاربردی ندارد و باید تا ابد بایگانی شود.

حکم واگذاری امتیاز وام 

معارف/ شخصی مبلغی در بانك، 
سپرده گذاری می کند و پس از گذشت چند 
ماه به اندازه همان مبلغ سپرده، امتیاز وام 
قرض الحسنه به او تعلق می گیرد که طبق 
قانون بانك مذکور قابل انتقال به شخص 
ثالث است و این شخص حق امتیاز وام خود 
را در ازای مبلغی به شخص ثالث واگذار 
می نماید. حال پرسش این است که آیا 
واگذاری حق امتیاز وام در ازای مبلغ معین 

حرام و رباست؟
آیت الله خامنه ای: در فرض مرقوم، واگذاری 
امتیاز با مراعات مقررات مربوط در برابر دریافت 

وجه، مانع ندارد.
آیت الله مکارم شیرازی: چنانچه این کار با 
مقررات بانکی که وام می دهد، مخالفت نداشته 

باشد، اشکالی ندارد.
آیت الله وحید خراسانی: چنانچه وام ربوی 
نباشد، واگذاری حق امتیاز وام به عقد صلح 
در ازای مبلغ معین، اگر مخالف با قانون وام 

دهنده نباشد، اشکالی ندارد. 
آیت الله نوری همدانی: اگر واگذاری حق 
امتیاز وام به دیگری برخلاف مقررات حکومت 

اسلامی نباشد، اشکال ندارد.
آیت الله سبحانی: اگر شخص ثالث پس 
از انتقال حق وام به او خود مستقیماً بدهکار 
بانك می شود، واگذاری حق وام در ازای مبلغی 
به او اشکال ندارد. لازم به ذکر است، این در 
 صورتی است که اصل وام مشروع باشد و در آن

 ربا نباشد. 

حدیث گراف

دارالشفا  

خبر

پرسمان

امر به معروف و 
نهی از منکر یکی 
از راهکارهای 
خیرخواهی است، 
البته این خیرخواهی 
هم از جانب حکومت 
نسبت به مردم مورد 
تأکید و سفارش 
است و هم از طرف 
مردم نسبت به 
حکومت که در قالب 
»النصیحه لائمه 
المسلمین« 
تبلور می یابد

برش

در سپهر کلام

احکام

اندیشهنکته

احمد  والمسلمین  الاسلام  حوزه/حجت   
مبلغی، عضو مجلس خبرگان رهبری   
انجام و تعمیق مطالعات دانش بنیان پیرامون 
افراط گرایی یك ضرورت است، انجام 
و تعمیق مطالعات دانش بنیان پیرامون 
افراط گرایی، مبارزه با این پدیده را تسریع، 
دامنه های آن را وسعت و نقش آن را پر 

کیفیت می کند.
حقیقت این است، در میان دانش هایی که 
باید بر اساس آن ها افراط گرایی را بررسی 
کرد، سه دانش جامعه شناسی، روابط بین 
الملل و دانش فقه از اهمیت بیشتری 

برخوردار هستند.
خوانش سطحی و قشری از نصوص موجب 
شده بخشی از مردم مسلمان، قضایای 
اجتماعی را ساده و نه پیچیده بپندارند و 
حتی به خود اجازه دهند به فکر تطبیق 
»نصوص ساده انگاشته شده« بر »قضایای 

اجتماعی ساده پنداشته شده« برآیند.
افراط گرایی مذهبی  پنج خطر و آسیب 
بزرگ مانند »تأثیر سلبی بر دین مردم 
بویژه بر اعتبار شریعت در نگاه و باور مردم«، 
»تأثیر سلبی و ویرانگر نسبت به امنیت  در 

جوامع اسلامی«، »تأثیر سلبی و منفی بر 
ادبیات و مفاهیم جامعه«، »تأثیر سلبی و 
منفی بر اخلاق و محبت اجتماعی« و »تأثیر 
سلبی و منفی بر روابط اتباع مذاهب با 

یکدیگر را برای جامعه« در پی دارد.
پدیده غیرانسانی و غیر دینی افراطی 
گری در منطقه نمی تواند بی ارتباط با 
سیاست های خارجی خشونتبار، تبعیض 
آمیز و سلطه خواهانه برخی کشورهای 
بزرگ استکباری در عرصه بین الملل باشد. 
افزون بر اینکه این قدرت ها خود به ایجاد 
و تقویت افراطی گری مذهبی نیز  دست 

می زنند.

 مهر/ غلامحسین ابراهیمی دینانی استاد 
انجمن حکمت و فلسفه  متأسفانه مردم 
حس گرا، مردم بی تعقل و بی تأمل، کسانی 
که زیاد اهل تعقل نیستند، واقعیت این 

عالم را در همین امور مادی می دانند. 
هر آدمی که احساس کند از اصل خودش 
جدا شده، باید به عنایت خداوند، به اصل 
خودش برگردد. بازگشت به اصل با تقلا و 
تلاش انسان و با عنایت پروردگار ممکن 
است. فلاسفه و موحدان می گفتند ما 
می خواهیم خدا را بشناسیم. آیا ما خود 
به خود، خدا را می توانیم بشناسیم، یا 
خدا باید خود را به ما بشناساند؟ من، 
خدا را می شناسم یا خدا خودش را به 
من می شناساند؟ پس اگر من به تنهایی 
باشم، نمی توانم خدا را بشناسم، ولی خدا 
خودش را به من می شناساند. اما چه 
وقت خدا خودش را به من می شناساند؟ 
آنگاه که من طالب باشم و کوشش و 
تلاش خودم را در جای لازم به کار 
 ببرم؛ آن وقت خداوند خودش را به من

 می شناساند.
معرفت عنصر مهمی است که مردم به 

آن کمتر توجه می کنند. توجه به معرفت 
باید همراه با معرفت باشد. اگر برگردی 
به عقب، رجعت است، اما اگر در فکر به 
عقب برگردی، فکر به گذشته خودش 
برمی گردد؛ یك نوع پیشرفت است. به 
خاطر این است که فکر، مادی نیست. 
جنگ امروز همین است که اغلب فکر را 

امری مادی می دانند. 
انسان اگر معرفت داشته باشد، آن را با 
خودش می برد. تنها چیزی که با خودش 
می برد، معرفت و عبودیت حق تعالی 
است؛ غیر از آن هیچ چیزی را نمی تواند 

ببرد.

چه وقت خدا خودش را به من می شناساند؟ پنج خطر و آسیب بزرگ افراط گرایی مذهبی

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را

 به شماره سامانه 903270003 ارسال کنند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

راه اندازی سامانه  شناسایی کالای قاچاق در کشور      ایسنا: در پی ابلاغیه جدید ارزی معاون اول رئیس جمهور برای تجارت، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد که در همین راستا سامانه های جامع تجاری 
و شناسایی کالای قاچاق تا یک ماه آینده با همکاری مشترک دستگاه های ذی ربط راه اندازی می شوند. قاسم خورشیدی افزود: در این قانون حدود ۱۰ سامانه اصلی پیش بینی شده که باید شکل گرفته و راه اندازی 

شود تا مجموعه جریان تجاری کشور را کاملاً شفاف، شیشه ای و قابل رهگیری کند و سامانه جامع شناسایی کالای قاچاق قادر است تا انحرافات و تخلفات احتمالی را شناسایی و کالای قاچاق را کشف کند.

گزارش سازمان صنایع کوچک به نعمت زاده
۱۵۰۰ واحد صنعتی در قرق بانک هاست

صنایع  سازمان  معاون  ایسنا: 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
بنگاه های  وضعیت  آخرین  درباره 
تولیدی تحت تملک بانک ها با اعلام 
اینکه در حال حاضر ۱۵۰۰ بنگاه 
تولیدی تحت تملک بانک ها هستند، 
اظهارداشت: از این تعداد ۱۱۰۰ 
واحد صنعتی درون شهرک های 

صنعتی قرار دارند و مابقی آن ها در سایر نقاط کشور توزیع شده اند.
وحید سلیمانی با اشاره به اینکه در این خصوص گزارشی آماده و به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ارایه شده است، افزود: گزارشی در این راستا تهیه شده 

تا تعیین تکلیف این واحدهای صنعتی در دستور کار قرار گیرد.
وی در ادامه به آخرین وضعیت این ۱۵۰۰ واحد صنعتی نیز اشاره کرد و افزود: 
۸۳ واحد از بنگاه های مذکور از ابتدای سال به شرایط قبلی بازگشتند تا تولید و 
رونق آن ها دوباره آغاز شود. وی تصریح کرد: در خصوص ۲۳۷ واحد دیگر در 
جلسات ستاد تسهیل استانی بحث و بررسی هایی انجام و تصمیماتی نیز در این 

خصوص اتخاذ شده، اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
به گفته سلیمانی، در مورد برخی واحدهای صنعتی امکان ادامه کار با مجریان 
قبلی وجود ندارد و باید در مزایده، تکلیف آن ها تعیین شود که این مسأله نیز 

دارای تشریفات خاص بوده و زمان بر است.
وی با تأکید بر اینکه بانک ها تا جایی که امکان دارد باید از بنگاه داری پرهیز 
کنند و بنگاه های مربوطه را به صورت مدیریتی به صنعتگران واگذار کنند، 
گفت: آنچه تأکید می شود، این است که بانک ها تا جایی که ممکن است از 
تحت تملک قرار دادن بنگاه های تولیدی و واحدهای صنعتی پرهیز کنند تا 

بتوانیم مجدداً در راستای رونق تولید گام برداریم.

یک مقام مسؤول در وزارت صنعت خبرداد 
مذاکره با شرکت های اروپایی و آمریکایی برای احیای 

ارج و آزمایش
و  مدیرکل صنایع فلزی  ایرنا: 
لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از مذاکره با شرکت های 
تولیدکننده لوازم خانگی »جنرال 
الکتریک« و »ویرپول« آمریکا و 
برای احیای  ایتالیا  »آریستون« 
کارخانه های متوقف شده لوازم 
خانگی مانند ارج و آزمایش خبر 

داد. عباس هاشمی افزود: تعدادی از کارخانه های قدیمی لوازم خانگی کشور در 
دهه های گذشته، نوسازی و بازسازی نشده و فناوری آن ها در همان سطحی که 

در روز اول ایجاد شده، مانده است.
وی تصریح کرد: وزارت صنعت در این زمینه ورود پیدا کرده و به دنبال این است 
که کارخانه ارج و کارخانه های مشابه را به بخش خصوصی صالح واگذار کند تا 
آن ها بتوانند با مشارکت برندهای معتبر خارجی، شرکت های مشترک ایجاد کنند.

با توجه به بلاتکلیفی برخی پروژه ها 
کمیته تکمیل طرح های مسکن مهر تشکیل نشد

ایسنا: قائم مقام وزیر راه در طرح مسکن مهر با اشاره به وجود ۱۱۷ هزار 
مسکن مهر بدون متقاضی در کشور گفت: براساس تأکیدات کمیسیون اصل 
۹۰ می بایست کمیته ای مرکب از دستگاه های مربوطه برای تکمیل طرح های 

مسکن مهر تشکیل می شد که تشکیل نشده است.
احمد اصغری مهرآبادی با تأکید براینکه پرونده مسکن مهر ۱۰ استان تا 
اردیبهشت سال ۹6 باید بسته شود، گفت: در حال حاضر تکمیل مسکن مهر 
یکی از اولویت های اصلی دولت یازدهم به شمار می رود که برای تحقق آن باید 
همه بخش ها فعال شده و به وظایف خود عمل کنند چرا که منافع مردم در 

پیشبرد این پروژه دخیل است.

رئیس اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت: 
مواد اولیه کوبیده 2 هزار تومانی پوست مرغ است

ایلنا: رئیس اتحادیه چلوکباب و 
چلوخورشت گفت: می گویند، اگر 
از فعالیت زنان دستفروشی که غذا 
عرضه می کنند، جلوگیری شود 
ممکن است زمینه را برای کارهایی 
خلاف عرف فراهم کنیم، اما این 
توجیه درستی نیست و نباید با این 

کار با جان مردم بازی کرد. 
ناصر حسینی  تصریح کرد: در حال حاضر هر کیلوگرم برنج ایرانی ۱۳ تا ۱4 
هزار تومان است؛ اما برنج هندی 4 هزار تومان است. بنابراین انتخاب مواد اولیه 
برای واحدهای عرضه کننده سخت است و در نتیجه وقتی مواد اولیه مطلوب 

نباشد، نتیجه کار نیز مناسب نیست.
حسینی در ادامه با اشاره به افزایش قیمت گوشت گوساله تصریح کرد: نرخ 
هر کیلوگرم این محصول ۳۵ هزار تومان است، اما در برخی نقاط شهر نرخ آن 
۱۰ هزار تومان است و مشخص نیست که با چه کیفیتی عرضه می شود و در 
نتیجه در نقاطی از شهر شاهد عرضه هر پرس کوبیده به قیمت ۵ هزار تومان 

و یا حتی دو هزار تومان هستیم. 
وی افزود: برخی با مراجعه به واحدهای فروش درخواست تمیز کردن و قطعه 
کردن مرغ را دارند و مغازه دار این کار را انجام می دهد؛ این واحدها پوست و 
اضافه های مرغ را نگه می دارند و به برخی واحدهای پخت غذا می فروشند. این 
واحدهای متخلف این مواد را با مواد دیگری مخلوط کرده و تحویل مشتری 

می دهند. این ها مواد تشکیل دهنده همان غذای ۲ هزار تومانی است.

میز خبر

 اقتصاد  روز گذشته، جلسه مشترکی به 
منظور بررسی نحوه عملکرد بانک مرکزی 
در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 
با حضور معاون اول رئیس جمهور 

ومسؤولان بانکی کشور برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه 
گفت: اگر کسی میخواهد از صرافی ارز 
خریداری کند، معادل ریالی آن و دلار 
خریداری شده، باید مشخص شود که در 
چه مسیری مورد استفاده قرار می گیرد.  

را  مقاومتی  اقتصاد  اسحاق جهانگیری 
برنامه ای برای ایجاد گشایش در اقتصاد 
ملی، بالا بردن ظرفیت های توسعه ملی 
و بهبود وضعیت معیشتی مردم توصیف 
و خاطرنشان کرد: اگر می خواهیم، اقتصاد 
مقاومتی بدرستی اجرا شود و کشور را به 
اهداف سند چشم انداز ۲۰ساله نزدیک 
کند و رشد مستمر هشت درصدی را که 
یک نیاز قطعی برای کشور است، فراهم 
سازد، نیازمند یک اجماع و تفاهم بر سر 

اقتصاد مقاومتی هستیم.
معاون اول رئیس جمهور، بانک مرکزی 
را یکی از کلیدی ترین دستگاه های 
اقتصادی کشور برشمرد و گفت: هر 
موضوعی که در دستور کار بانک مرکزی 
قرار می گیرد، اگر به نحو مطلوب انجام 
شود، می تواند، اقتصاد کشور را به حرکت 

وادار کند.

  برخورد جدی با مؤسسات اعتباری 
غیرمجاز

وی تمرکز بر انتظام بخشی بازار پولی و 
ساماندهی مؤسسات اعتباری غیرمجاز 
را از دیگر وظایف اصلی بانک مرکزی 
دانست و افزود: برای این موضوع اراده ای 
در بالاترین سطح کشور و در شورای عالی 
امنیت ملی و نیز از سوی سران قوای 
سه گانه به وجود آمده که با مؤسسات 
اعتباری غیرمجاز برخورد شود. مؤسسات 
اعتباری باید در چارچوب نظام پولی و 

بانکی کشور فعالیت کنند.
رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
همچنین یکسان سازی نرخ ارز را از 
طرح های مهم کشور و تکالیف بانک 
مرکزی دانست و گفت: آسیب های چند 
نرخی بودن ارز بر کسی پوشیده نیست و 
حتماً باید به سمت تک نرخی کردن ارز 

حرکت کنیم. 
وی ادامه داد: البته گزارش های مدیران 
بانک مرکزی بیانگر آن است که مقدمات 

کار برای تک نرخی کردن ارز فراهم شده 
است.

وی اظهار داشت: آنچه مهم است این 
است که شرایط ارزی کشور شرایط بسیار 
خوبی است و امروز در موضع ضعف ارزی 

نیستیم. 
وی با اشاره به ابلاغ بخشنامه اخیر که 
در آن بر ضرورت فروش دلار حاصل 
از صادرات به نظام بانکی تأکید شده 
است، خاطرنشان کرد: این بخشنامه را 
برای نخستین بار با عنوان رئیس ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی صادر کردم و 
این یعنی همه موظف به رعایت بخشنامه 
مذکور هستند و در صورت تخطی از آن، 
با دستگاه های قضایی و نظارتی روبه رو 

خواهند بود.
جهانگیری با تأکید بر اینکه صرافی ها نیز 
باید به کار اصلی و متعارف خود بازگردند، 
افزود: کسانی که می خواهند از صرافی ها 
ارز بخرند، میزان خرید آنها باید به مقداری 
باشد که بانک مرکزی اعلام خواهد کرد و 
اگر کسی می خواهد بالاتر از میزان اعلام 
شده خرید کند، باید هم منشأ ریالی آن 
معلوم باشد و هم باید مشخص باشد که 
این مقدار ارز را در چه راهی قرار است، 
استفاده کند و اگر کسی مقدار زیادی 
ارز خریداری کند و مشخص نباشد برای 
چه منظوری خرید کرده است، هیأتی 
سه نفره برای رسیدگی به این موضوع 
پیش بینی شده که اعضای آن مسؤولان 
پولشویی در وزارتخانه های اطلاعات، امور 
اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی هستند 

و این سیاستگذاری به خاطر آن است که 
در بازار ارز کشور اخلال نشود.

وی همچنین یکی از اقدامهای خوب 
نظام بانکی کشور را همراهی و کمک 
برای فعال کردن طرح های صنعتی کشور 
و تأمین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی عنوان کرد و گفت: زمانی که 
قرار شد برای ۷ هزار واحد تولیدی راکد و 
نیمه فعال سرمایه در گردش تأمین شود، 
عده ای تصور می کردند که این برنامه به 
شکلی اجرا خواهد شد که یا منابع به 
هدر می رود و یا نظام بانکی همراهی 
لازم را نخواهد داشت، اما امروز براساس 
گزارش مدیران بانکی، بیش از ۱۹ هزار 
واحد تولیدی برای رونق بخشیدن به 
فعالیت های خود بیش از ۱۳ هزار میلیارد 
تومان منابع دریافت کرده اند که این 
موضوع نقش مؤثری در رشد اقتصادی 

سه ماهه دوم امسال داشته است.

  درخواست برای استقلال بانک مرکزی
رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور معاون 
اول رئیس جمهور در میرداماد را مغتنم 
شمرد و بحث استقلال این بانک را نیز 

مطرح کرد. 
ولی الله سیف در اظهاراتی صریح خواست 
تا استقلال بانک مرکزی به طور ویژه 
مورد توجه قرار گیرد تا این بانک بتواند 
در جهت وظایف خود در اقتصاد مقاومتی 

و تأمین مالی اقتصاد حرکت کند.
وی تصریح کرد: متاسفانه طی سال های 
اخیر بحث استقلال نهاد سیاستگذار پولی 

بعضاً به مقوله چگونگی عزل و نصب 
رئیس کل این نهاد تنزل یافته آنهم در 
حالی که محور و اساس بحث استقلال 
نهاد سیاستگذار پولی به نحو استقلال 
عمل، در جهت انجام وظایف قانونی و 
تحقق اهداف خود، خارج از تسلط مالی و 

بودجه ای دولت است.
مرکزی  بانک  ارزی  معاون 
هم در جلسه دیروز از 
دلار  میلیارد   ۷/۲ جذب 
فاینانس از سه بانک 
خارجی خبر داد و گفت: 
جذب ۱۰ میلیارد دلار 
منابع خارجی )فاینانس( 
یکی از پروژه های تعریف 
مرکزی  بانک  برای  شده 
در حوزه اقتصاد مقاومتی 

است.
افزود:  کامیاب  غلامعلی 
عملکرد این بانک در این 
خصوص شامل مذاکرات 

گسترده با برخی بانک های خارجی نظیر 
اگزیم بانک چین، مدیوبانکای ایتالیا و 
دنسکه بانک دانمارک است که براساس 
اقدام های بانک مرکزی، این پروژه به 

پیشرفت ۷۲ درصدی رسیده است. 
وی تصریح کرد: بسیاری از قراردادهای 
انجام شده در سال جاری میلادی به 
مرحله اجرا خواهند رسید و پیش بینی 
می شود در حوزه تأمین مالی خارجی از 
سطح تعیین شده یعنی ۱۰ میلیارد دلار 

نیز فراتر رود.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در جمع مدیران بانک مرکزی اعلام کرد 

معاون توسعه روستایی و مناطق 13هزار میلیارد تومان برای رونق 19هزار واحد تولیدی
محروم خبر داد 

اختصاص وام 2۰۰ میلیارد 
تومانی قرض الحسنه به برخی 

روستاها 
قدس: معاون رئیس جمهور با اشاره به 
لایحه دولت برای اعطای وام قرض الحسنه به 
مبلغ ۱/۵میلیارددلار از محل صندوق توسعه 
ملی به روستائیان و عشایر کشور گفت: در 
برخی روستاها بیشتر از ۲۰۰ میلیارد تومان 

وام مشارکت قرض الحسنه اعطا می شود. 
سیدابوالفضل رضوی با بیان اینکه روستاییان 
تولیدکننده امنیت غذایی کشور هستند، 
افزود: ۲۵ درصد گوشت قرمز مورد نیاز  و 
۹۰ درصد تولید گندم کشور در روستاها و 

توسط روستاییان و عشایر تأمین می شود.
رضوی همچنین خاطرنشان کرد: برای 
روستاییان در مرکز کشور و مراکز استان ها 
جایگاه دایمی فروش و نمایشگاه عرضه 
مستقیم محصولات آن ها ایجاد می شود که 
براساس هماهنگی های به عمل آمده اولین 
جایگاه در ابتدای جاده تهران - شمال در 
وسعتی بیش از ۱۰۰۰هکتار ایجاد می شود.

وی افزود: این مراکز با مشارکت روستاییان 
و عشایر ایجاد می شود تا دیگر محصولات 
آن ها خراب نشود و کالاهای تولید 
شده آن ها به صورت مستقیم در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: در سایر مرکز استان ها 
نیز مراکز عرضه مستقیم محصولات 
تولیدی روستاییان و عشایر ایجاد می شود 
و اراده دولت بهبود وضعیت عرضه تولیدات 

روستایی و عشایری است.
وی با اشاره به تقدیم لایحه ۱/۵میلیارد 
دلاری وام روستایی وعشایری به مجلس 
گفت: این لایحه برای اعطای وام با کارمزد 
تک نرخی ۳ تا 4 درصد به روستاییان و 
عشایر کشور تقدیم مجلس شده است که 
بعد از تصویب برنامه ششم اجرایی می شود.  

روز گذشته به علت اعتراض سهامداران 
در های تالار شیشه ای بسته شد

فارس: روز گذشته در پی بالا گرفتن 
اعتراض ها در تالار معاملات بورس اوراق 
بهادار تهران درهای این بورس در ساعات 
رسمی معاملات برای نخستین بار در یک دهه 

گذشته بر روی سرمایه گذاران بسته شد.
بر اساس این گزارش این مسأله در پی 
بالاگرفتن اعتراض تعدادی از سرمایه 
گذاران حاضر به متولیان بازار سهام در تالار 

معاملات بورس اوراق بهادار تهران به نحوه 
توقف و بازگشایی نمادهای معاملاتی و دیگر 

ناهنجاری های بازار سهام، رخ داد.
این گزارش در حالی است که روز گذشته نیز 
شاخص بورس در جریان دادوستدهای بازار 
سرمایه منفی بود و ۱6۳ واحد دیگر افت کرد. 
در جریان این معاملات در بازار سرمایه 
تعداد ۹۸۹ میلیون سهم و حق تقدم به 
ارزش ۱۳۳ میلیارد تومان در ۵۹ هزار نوبت 
مورد داد و ستد قرار گرفت و شاخص بورس 
نیز برای چندمین روز متوالی با افت مواجه 
شد و با ریزش ۱6۳ واحدی در ارتفاع ۷۸ 

هزار و ۸۲6 واحد قرار گرفت.
دیروز هم شاخص های اصلی بازار سرمایه 

روز منفی را پشت سر گذاشتند.

خبر

بیش از ۱۹ هزار 
واحد تولیدی برای 
رونق بخشیدن به 

فعالیت های خود بیش 
از ۱۳ هزار میلیارد 

تومان منابع دریافت 
کرده اند که این 

موضوع نقش مؤثری 
در رشد اقتصادی 

سه ماهه دوم امسال 
داشته است

برش

بسته خبری

  افت تجارت ایران و آمریکا به یک پنجم
تسنیم: گزارش ها حاکی است که مبادلات تجاری ایران و 
آمریکا در نوامبر ۲۰۱6 که دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا به پیروزی رسید، نسبت به ماه قبل از آن 

یک پنجم شد و به ۹/۷ میلیون دلار رسید. 

 ثبت نام ۶۵۰ هزار خانم در مراکز کاریابی
مهر: وحیده نگین مشاور وزیر کار در امور بانوان با اشاره به 
ثبت نام حدود 6۵۰ هزار زن جویای کار از سراسر کشور در 
مراکز مشاوره شغلی و کاریابی گفت: حدود۱۰۰هزار نفر از 

این تعداد به کار گمارده شده اند.

 چراغ قرمز مقابل چند واردکننده خودرو 
ایسنا: وزارت صنعت، معدن و تجارت فعالیت چند شرکت 
وارد کننده خودرو از جمله واردکنندگان اوپل، هوندا، اشکودا، 

ب ام و، سئات و آئودی را متوقف کرد.
این شرکت ها به دلیل اینکه تاکنون نتوانسته اند، نسبت 
به اخذ مجوز نمایندگی مستقیم از خودروسازان خارجی 

تولیدکننده این برندهای خودرویی اقدام کنند، از ادامه 
فعالیت  منع شدند.

 تأیید زیاندهی بانک ها 
فارس: غلامحسین تقی نتاج مدیرعامل بانک قوامین گفت: 
زیانده بودن بانک ها جذابیت افزایش سرمایه را برای سهامدار 
از بین می برد و همین مسأله موجب شده، اغلب بانک ها 
نتوانند نسبت هشت درصد کفایت سرمایه مد نظر استاندارد 
قبلی »کمیته بال« را رعایت کنند. به گفته وی سودآوری 
بانک ها با چالش جدی مواجه است و باید چاره ای برای آن 

اندیشیده شود.

 افزایش چک برگشتی در بازار لوازم خانگی
باشگاه خبرنگاران: فعالان بازار لوازم خانگی در خیابان 
امین حضور با بیان اینکه این وضعیت کسادی در بازار را 
تا به حال ندیده بودیم، می گویند: عمده چک های کسبه به 
جهت کاهش فروش و معاملاتشان وصول نشده است و افراد 
برای تأمین مالی بازار و عرضه تولیدات جدید با مشکل مواجه 

شده اند. همچنین افت فروش بیش از ۵۰ درصد از کسبه 
باعث تعطیلی عمده مغازه ها در پاساژها و خیابان امین حضور 

شده است.

 خرید و فروش ارز آزاد در بانک ها رسمی شد 
مهر: بعد ازابلاغیه بانک مرکزی و درخواست ازفعالان 
افتصادی برای تأمین ارز مورد نیاز خود از سیستم بانکی، 
اکنون کار به صورت رسمی آغاز شده و بانک ها یکی پس از 

دیگری شرایط معاملات ارزی را اعلام می کنند. 
در این میان در دستورعملی که برخی بانک ها در این زمینه 
اعلام کرده اند، عنوان شده مشتریان می توانند در کوتاه ترین 
زمان برای خرید ارز و کارسازی آن در قالب ابزارهای متداول 

بانکی اقدام کنند.

 واردات دستگاه فلزیاب از هند و امارات!  
باشگاه خبرنگاران: بر اساس آمار گمرک در هفت ماه 
منتهی به مهرماه سال جاری بیش 4۱۲ کیلوگرم دستگاه 

فلزیاب به ارزش ۲۲/۱۹6 دلار وارد کشور شده است.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

رنا
 ای

س:
عک

 اقتصادمقاومتی  اقتصاد
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

رهبر معظم انقلاب:
شهر قم پایگاه اشاعه افکار منور اهل بیت )علیهم السلام( 
است... این سابقه درخشان برای قم وجود دارد که همیشه به 

نیاز زمان پاسخ گفته است، نوزدهم دی هم از این قبیل بود.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا ذاالجلال و الاکرام

 یکشنبه 19 دی 1395 9 ربیع الثانی 1438 8 ژانویه 2017   سال سی ام   شماره 8306  

سان سنتینل
سان سنتینل -روزنامه چاپ شهر فورت لادردیل 
ایالت فلوریدا- شهری که فرودگاه آن شاهد حمله 
تروریستی اخیر بود، گزارشی کامل از این رخداد 
چاپ کرده است. این روزنامه با تیتر »تیراندازی 
مرگبار و سپس هرج ومرج«  از این حمله تروریستی 
که عامل آن، یک سرباز آمریکایی از جنگ برگشته و 

دچار اختلالات روانی بوده است، می نویسد.

اشپیگل
هفته نامه اشپیگل -چاپ آلمان- در گزارشی با تیتر 
»مسلح بودن مشروط«، می خواهد به این پرسش 
پاسخ دهد که چگونه »دموکراسی از مردم خود 
محافظت می کند«. اشپیگل طرحی از سیاستمداران 
آلمانی، مانند آنگلا مرکل را با تفنگ و زره های 

مخصوص، روی جلد برده است.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

تویی که نشناختیم
سردار »احمد کاظمی« نوزدهم دی 1384 در سانحه سقوط هواپیما شهید شد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  ... هی قلمت دل 
دل می کند، سُر می خورد روی کاغذ، چند کلمه 
رد از خودش برجا می گذارد و بعد سراسیمه 
انگار پا پس می کشد  و بر می گردد سر خط! 
روایت کردن سردار شهید »احمد کاظمی« 
مانند سوژه های دیگر نیست . وقتی به حساب 
خودت همه مواد مورد نیاز را فراهم می کنی، 
دلت را هم می گذاری کنارشان، توی ذهنت 
برای گزارش یک طرح کلی آماده می کنی، 
سناریو می نویسی، مقدمه می چینی و ... بازهم 

انگار چیزی کم داری. 
حساب می کنی چطور باید »احمد« را توی 
گزارش، توی بخشی از صفحه و توی مثلاً هزار 
کلمه خلاصه و اسیر کنی. »احمد«ی را خلاصه 
کنی که خودش خلاصه ای از همه خوبی ها 
بود؟ کسی را در یک نیم صفحه روزنامه، 
خلاصه و اسیر کنی که دنیای درندشت و همه 

زیبایی هایش نتوانست او را اسیر کند. 
گزارش نوشتن از احمد کار من نیست، 
پس بگذارید توی»گزارش از شخص« امروز 
تنها خاطره بازی کنیم . شاید بشود چند تا 
خاطره کوچک از سرداری بزرگ را توی همین 
مختصر مطلب به بند کشید و پیش روی شما 

گذاشت.

 زیرک
تولد سال 1337 در نجف آباد اصفهان، سال 
1355 و در 18 سالگی حضور در لبنان برای 
مبارزه با اسرائیل، پیش از آن 45 روز آموزش 
نظامی در اطراف دمشق زیر نظر سازمان 
»الفتح«، بازگشت به ایران همزمان با شکل 
گیری جرقه های انقلاب اسلامی، سال 59 و 
حضور در کردستان، 6 سال فرماندهی لشکر 
8 نجف، فرماندهی لشکر 14 امام حسین)ع(، 
فرماندهی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع(، 
فرماندهی قرارگاه رمضان، فرمانده نیروی هوایی 
سپاه، فرمانده نیروی زمینی سپاه ...نخستین 
فاتح خرمشهر... فرماندهی که تاکتیک 
جنگیدن را تغییر داد... با هوش ترین فرمانده 
دوران جنگ... طراح کم نظیر عملیات ... قرار 
نبود زندگینامه و پیشینه انقلابی، جنگی و غیر 

جنگی اش را بنویسیم، پس اجازه بدهید برویم 
سراغ همان خاطره بازی که گفتیم.

 توی زندان سرما خوردم
... چند بار ساواک دستگیرش کرد. یک بار، بد 
جوری شکنجه اش داده بودند. روزی که آزادش 
کردند، وقتی می خواست برود حمام، دیدم 
زیر پیراهنش  به خاطر تازیانه ها پر از لکه های 
خشک شده خون است...بعدها فهمیدم بینی اش 
را هم بدجوری شکسته اند ... خودش یک کلام 
درباره بلاهایی که سرش آورده بودند نگفت...
هروقت مادر می گفت:» این از خدا بی خبرها 
چی به روزت آوردن؟« می گفت هیچی مادر...
هیچی! از خون های لخته شده ای که هر روز 
صبح روی رختخوابش می دیدیم، فهمیدیم  
بینی اش را شکسته اند. خودش می گفت: این 
خونا مال اینه که توی زندان سرما خوردم! اثرات 
آن شکستگی بینی، تا آخر عمر همراهش بود. 
مثل اینکه یک بار عملش کردند، ولی باز هم از 

مشکلاتی مانند تنگی نفس رنج می برد... .

 خداوند خرمشهر رو آزادش کرد؟
)از متن مکالمه بی سیم میان سردار »رشید« 

و احمد کاظمی( 
سردار رشید: احمد جان قطع و وصل می شه! 
دوباره بگو؟ چی گفتی؟ احمد کاظمی: آقا ما تو 
شهریم و پنج- شش هزار نفرم اومدن پناهنده 
شدن، ما تو شهریم، ما داریم اونا رو تخلیه 
می کنیم، رشید جان مفهوم شد؟ .... قابل فهم 
بود! شما کجایید احمد؟ ...رشید جان می گم من 
تو شهرم و همه نیرو ها)عراقی( تو شهر اومدن 
اسیر و پناهنده شدن، مفهوم شد؟ ... احمد جان! 
بله بله من فهمیدم چی گفتید می گید من تو 
شهرم و کلیه نیرو ها پناهنده شدن. ببین برادر 
احمد مراعات کنید چوبی، چیزی نخورید!  
...رشیدرشید، بابا نترس، نترس الان بیش از 
6هزار نفر به ما پناهنده شدن، بیش از 6 هزار 
نفر، مفهوم شد رشید جان؟ ... چقد؟ نفهمیدم 
دوباره بگو چند هزار نفر؟ ... بابا گفتم بیش از 
6هزار نفر، 6 هزار نفر مفهوم شد؟ و دارن هی 
زیاد می شن. مفهوم شد؟ ... بیش از 6 هزار نفر؟ 

بله؟ خدا اجرت بده مفهوم شد، بله فهمیدم... 
رشید جان توی خرمشهر تا چند لحظه پیش 
تظاهرات بود و کلیه اسرای عراقی الله اکبر و یا 
حسین می گفتن و تسلیم می شدن... بله بله، مام 
اینجا فهمیدیم احمد جان. تشکر. آقا الله اکبر، 
الله اکبر، الله اکبر. همه چیو فهمیدیم... رشید 

جان خداوند خرمشهر رو آزادش کرد...

 بازهم سرما خوردگی
 در طول بیست سالی که با هم زندگی کردیم، در 
مورد خودش کلامی حرف نزد. من کی هستم؟ 
کجا هستم؟ چی هستم؟ اما دو هفته رفت بم. 
نگفت، آخر تو دو هفته رفتی بم چکار کردی؟ بابا 
من که پسرت هستم نباید بدانم. الان برگشتی؛ 
چرا صورتت سوخته؟ چرا چشم هات سرخ شده؟ 
نه صدایت مثل قبل است، آخر چکار کردی که 
هیچ چیزت مثل قبل نیست؟ در جواب گفت: 
چیزی نشده، سرما خوردم! قبل شهادت بابام، 
فکر می کردم پدرم یک رزمنده ساده بود ... این 
را قسم می خورم، در همین حد ما را نگه داشته 
بود. کسی هم به ما چیزی نگفته بود. چون اجازه 
نمی داد ... فکر می کردم رفته جنگیده و شهید 
نشده، بعد جنگ گفته اند بیا برو فرمانده لشکر 8 
نجف اشرف باش... در صورتی که بعد از شهادت 
او فهمیدم خود او این لشکر را تاسیس کرد.

)مصاحبه با فرزند شهید(.

 نزن... اینقدر نمی ارزند
در یکی از عملیات ها که علیه منافقین بود، قرار 
شد منطقه ای را با موشک بزنیم. من موشک ها 
را آماده کرده بودم، سوخت زده با سیستم برنامه 
ریزی شده؛ موشک ها هم از آن موشک های 
مدرن نقطه زنی بود. ایشان از عمق عراق تماس 
گرفت که »مقدم« آماده ای؟ گفتم: بله. بعدگفت: 
موشک ها چقدر می ارزد؟ گفتم مگر می خواهی 

بخری؟ گفت بگو چقدر می ارزد... گفتم مثلًا 
6هزار دلار... گفت: مقدم نزن...نزن! این ها اینقدر 

نمی ارزند...!)به نقل از شهید »طهرانی مقدم«(

 امکان ندارد...
حیای احمد آدم را به یاد آن» انسان« پر از 
حیای جنگ می انداخت...امروز که احمد را از 
دست داده ایم انگار یک یادگار از همه یادگاران 
جنگ را از دست داده ایم، آن کسی را که از 
همه ارزش های جنگ نشانه ای در خود داشت 
از دست داده ایم... فرمانده نیروی زمینی 
شدن چیز کمی نیست، در سپاه فرمانده 
نیروی زمینی ارشد همه فرماندهان است،  
اما »احمد« به نیروی زمینی هم مقام داد نه 
نیروی زمینی به »احمد«...تأثیرات معنوی اش، 
تأثیرات رفتاری واخلاقی اش بی نظیر بود، ما 
در تاریخ انسان ها کمتر داریم آدم به این خوبی 
جامع باشد، آدم های جامع نادرند، این طوری 
نیست که ما فکر می کنیم جامعه ما پر از احمد 
است، نه اینطور نیست، امکان ندارد که این 

خلأها به سادگی پرشود...
)سردار قاسم سلیمانی(

 ان شاءالله خبر من را هم بدهند
دو هفته پیش شهید کاظمی پیش من آمد 
و گفت از شما دو درخواست دارم: دعا کنید 
من رو سفید بشوم، دعا کنید من شهید بشوم. 
گفتم: شماها واقعاً حیف است که بمیرید؛ 
شماها که این روزگارهای مهم را گذراندید، 
شماها همه تان باید شهید شوید؛ ولیکن حالا 
زود است و هنوز کشور و نظام به شما احتیاج 
دارد...وقتی از شهید صیاد شیرازی گفتم، 
چشم های شهید کاظمی پرُِ اشک شد، گفت: 

ان شاءاللهَّ خبر من را هم به  شما بدهند...
)از سخنان رهبر معظم انقلاب(

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

بر باد رفته
فرارو/ به گزارش ایندیپندنت، فتح شرق 
حلب و سقوط احتمالی موصل به معنای 
شکست عربستان سعودی و متحدانش در 

منطقه است. 

خیالتان راحت ...
امام  امداد  کمیته  رئیس  فتاح-  فرارو/ 
خمینی)ره(- درباره حضورش در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 

خیالتان راحت ... نمی آیم.

علف در تحلیف 
عصر ایران/ عکس های منتشر شده، نشان 
می دهد، اعضای ائتلاف حامی قانونی شدن 
مصرف ماریجوانا معروف به علف  در واشنگتن 
در حال بسته بندی سیگارهای ماریجوانا 
برای اهدا به میهمانان مراسم تحلیف ترامپ 

هستند. 

نامزد نمی شوم 
ایلنا/ غلامحسین کرباسچی- دبیر کل حزب 
کارگزاران- گفت: قصد نامزدی در هیچ 

انتخاباتی را ندارم.

پرونده پارازیت ها 
ایرنا/ دکتر سید آیت الله رزمجو- مشاور استاندار 
فارس- می گوید: دانشگاه های شیراز و علوم 
پزشکی شیراز با تصمیم شورای تأمین استان، 

مسؤول تحقیق فوری درباره پارازیت ها شدند. 

بازجوی ایرانی نتانیاهو 
ایران/ به گزارش اسکای نیوز، سرپرست تیم 
بازجویان از بنیامین نتانیاهو -نخست وزیر 
اسراییل- یک پلیس ایرانی زاده با نام  کوروش 
برنور 50 ساله است که در 14 سالگی به 
سرزمین های اشغالی فلسطین مهاجرت کرده 

است. 

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/3812/11

22/5323/27 5/145/46

16/3317/08

6/437/15

16/5417/28
مُهر خورشید است گنبد، در نماز صبح او

1ـ بست بالا: رازهای »آل محمد)ع(«
ادامه نقل »هَرثمََه بن اعَیَن« از خانه مأمون: )ادامه نقل صبیح، از رفتن مأمون به 
دیدار امام( ... مأمون دستور داد لباس های همیشگی اش را آوردند و لباس عزایش را 
از تن بیرون کرد و آهسته گفت: »برای توجیه نبودنم بگویید از هوش رفته بود و به 
هوش آمد«... من )هرثمه( پس از شنیدن سخنان صبیح، خدا را به خاطر سلامتی 
امام شُکر کردم و به سوی اتاق امام رفتم... تا مرا دید، فرمود: »هرثمه!... آنچه از 
صبیح شنیدی را فقط برای کسی بگو که خداوند، دلش را به نور محبت و ولایت 
ما روشن کرده باشد... به خدا سوگند، حیله آنان تأثیری در من ندارد... تا وقتی که 
خدا بخواهد و اثری کند«. از ترجمه جلد دوازدهم کتاب شریف بحارالانوار، ترجمه 

موسی خسروی، چاپ 1377، صفحه 175 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )209(

»عموجان« که صاحب عزای مرگِ برادرشه، امور رو به دست گرفته و همینه که دو 
پسر »مَردِ مُرده« رو ناراحت کرده... می دونن که عموجان، کوچک ترین شباهتی به 
روحیه و رفتار پدرشون نداره... از دیشب که قرار شده حاضرانِ در تشییع پدرشون، 
برای ناهارِ بعد از دفن، بیان به خونه بزرگ و دَرَندَشتِ عموجان، می دونستن که این 
اتفاق شوم می افته... اینکه گداهای محله عموجان جمع شدن کنار درِ خونه و به 
امید غذای ظهر، صف بستن... اما عموجان، با اینکه می دونه غذای تدارک شده ا ش 
از تعداد مهمون ها بیشتره، باز در رو قفل کرده! برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب 
شریف عیون اخبارالرضا)ع(، ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، چاپ 
1380، صفحه 656 ـ »احمدبن محمد بزَِنطی«، از امام رضا)ع( نقل کرده که در 
نامه ای به فرزندش جوادالائمه)ع( فرموده است: »پسرم!... شنیده ام که خادمانت 
تو را از درِ دیگر خانه بیرون می برند تا کسی از تو چیزی نخواهد... به حق پدری ام 

سوگندت می دهم که از درِ اصلی خانه رفت و آمد کنی... )ناتمام(«. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )86(: حاج  مولا نوروزعلی بسطامی/ مشهور به فاضل 

بسطامی، مدفون در قبرستان قتلگاه، مشهد مقدس
چه می دونستم با کی طرف بودم؟... رفته بودم برای پرسیدن یه »حُکم شرعی« و 
کلی هم از روستامون تا مشهد رو پیاده رفته بودم... نفس به سینه ا م تنگی می کرد 
و می دونستم که اگر بعد از ظهر به خونه مولانا حاج میرزا عسکریِ »امام جمعه« 
می  رسیدم، نیمی از روزم تلف می شد و نمی تونستم تا غروب، برگردم به ولایت مون... 
اما خب، قاطرم چموشی کرد و نشد... برای همین هم بعدازظهر رسیدم و درِ خونه 
رو بسته بودن... عصر هم که خسته و کوفته از حرم آقا امام هشتم)ع( رفتم به خونه 
امام جمعه، اون مرد میون سال روحانی رو دیدم... بی اختیار بهش تندی کردم... 
چه می دونستم همون کسیه که پدرم، سی ـ چهل تا از کتاب هاش رو تهیه کرده 
بود و از روشون، برای مردم روستامون، سخنرانی می کرد. ـ درگذشته سال 1270 
خورشیدی. برگرفته از صفحه 111 در جلد »اول« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم 

رضوی«، اثر گروهی، چاپ 1387، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )152(

اگر همه خوبی ها حاکم می شدند؛ هرگز دلی به خاطر نداشتنی، شکسته نمی شد. 
بیزارم از سارقان فریبکار لبخندهای مردم همه زمان ها... که در زمانی کوتاه، 
لبخندهای »تاریخ«ی را دزدیدند. در زیارتنامه امام رضا)ع( گفته شده است: »پس 
از آنکه چنان کردی، با اشک و تمنّای فراوان، ستمگران به خاندان رسول اکرم)ص( 
را لعنت کن!... )ناتمام( ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف مَفاتیح الجَنان، 

چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«، صفحه 828.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )8( 

شِفای جوان مسیحی / کمتر از یک قرن پیش )15(/ ادامه بیداری جوان
... از تنم رفته بود آتش تب / روز شد ـ از طراوتم ـ آن شب

چشمه خواب، در تن من بود / آتش عشق دوست، روشن بود
آتش عشق، شعله ور کردم / تا مسلمان شدن سفر کردم

از نود، رفته ام سوی »صدم«ی / محضر حاج آقاحسین قمی
بعد از آن روزهای سخت، رسید / روی دوش زمان، نسیم امید... )ناتمام(. از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم، 

1363، صفحه 183.              ادامه دارد

صحن آزادی )210(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

 ایستگاه /  رقیه توسلی   خبری می خوانم 
که با آن، نمی توانم - با اندوه و چشم غمناک- 
یاد نکنم از کارخانه های بافندگی و ریسندگی 
که حالا دیگرعمرشان به دنیا نیست. از 
نساجی قائم شهر، چیت سازی بهشهر و 
بابکان آمل که چندی است، به جای صدای 
دستگاه پارچه بافی و جنب و جوش کارگران، 
تنها صدای پرزدن پرنده ها از آن جا به گوش 

می رسد.
خبری که با آن، بر خودم نهیب می زنم ... که 
داغ تعطیلی و ورشکستگی، چگونه بر پیشانی 
یک یکِ کارخانه ها کوبیده می شود و دسته 

دسته کارگر و کارشناس، بیکار و خانه نشین 
می شوند؟

کاش از این تبِ تقلید و مارک پوشی، کمی 
دور شویم و بگذاریم اش در ترازوی عقل و 
انصاف ... که خلق را بی گمان، تقلیدشان بر 

باد داد.
کاش تر نیز اینکه تولیدکننده وطنی، افق و 
چشم انداز کارش را بلندتر ببیند و سود آتی 
و بلندمدت را بر سود آنی اش ترجیح دهد و 
خلاقیت و دانش فنی هنرش را بهبود بخشد 
و آنچه را »کیفیت« می نامیم، چنان سر و 
سامان بدهد که درخورِ پسند و ذائقه و سلیقه 

»ایرانی جماعت« افتد.
آنگاه شاید همه ما مانند همین کاسب 
تهرانی که 34سال است با عشق و افتخار  - 
تنها و تنها-  پوشاک ایرانی می فروشد، رفتار 
کنیم. جناب »یوسف وزیری« - کاسب 54 
ساله محله خزانه - می گوید: -به هیچ وجه- 
برای درآمد بیشتر نیز، سرسوزنی قلبش 
رضایت نمی دهد، برود سر وقتِ پوشاک 
غیرایرانی و تولیدکننده هموطن را نومید 

کند. ... 
دم شما گرم! جناب یوسف وزیری! ... دست 

مریزاد.

یوسف وزیری/کاسب
34 سال حمایت از تولید وطنی

دم شما گرم
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